
CS

ISSN 1725-5163

C 284Úřední věstník
Evropské unie

Oznámení č. Obsah Strana

I Informace

Komise

2005/C 284/01 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 73/23/EHS (1) (Uveřejnění názvů a označení
harmonizovaných norem vztahujících se ke směrnici) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

České vydání Informace a oznámení
Svazek 48

16. listopadu 2005

(1) Text s významem pro EHP.

Cena: 22 EUR



I

(Informace)

KOMISE

SDĚLENÍ KOMISE V RÁMCI PROVÁDĚNÍ SMĚRNICE RADY 73/23/EHS

(2005/C 284/01)

(Text s významem pro EHP)

(Uveřejnění názvů a označení harmonizovaných norem vztahujících se ke směrnici)

Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 41003: 1998

Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná k telekomuni-
kačním sítím

EN 41003: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Cenelec EN 50060: 1989

Zdroje svařovacího proudu pro ruční obloukové svařování s omezeným
provozem

Žádná —

Změna A1: 1994 k EN 50060: 1989 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 3. 2000)

Cenelec EN 50063: 1989

Bezpečnostní požadavky na konstrukci a stavbu zařízení pro odporové
svařování a podobné procesy

Žádná —

Cenelec EN 50065-4-2: 2001

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až
148,5 kHz a 1,6 MHz až 30 MHz — Část 4-2: Oddělovací filtry nízkého
napětí - Bezpečnostní požadavky

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 50065-4-2: 2001 Poznámka 3 1. 12. 2005

Cenelec EN 50083-1: 1993

Kabelové sítě pro televizní a zvukové signály a interaktivní služby— Část 1:
Bezpečnostní ustanovení

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 50083-1: 1993 Poznámka 3 —

Cenelec EN 50085-1: 1997

Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace —

Část 1: Všeobecné požadavky
Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/1



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 50085-2-3: 1999

Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace —

Část 2-3: Zvláštní požadavky na úložné elektroinstalační kanály se
štěrbinami určené pro instalaci ve skříních

Žádná —

Cenelec EN 50086-1: 1993

Trubkové systémy pro elektrické instalace — Část 1: Všeobecné požadavky Žádná —

Cenelec EN 50086-2-1: 1995

Trubkové systémy pro elektrické instalace — Část 2-1: Zvláštní požadavky
na tuhé trubkové systémy

Žádná —

Změna A11: 1998 k EN 50086-2-1: 1995 Poznámka 3 —

Cenelec EN 50086-2-2: 1995

Trubkové systémy pro elektrické instalace — Část 2-2: Zvláštní požadavky
na ohebné trubkové systémy

Žádná —

Změna A11: 1998 k EN 50086-2-2: 1995 Poznámka 3 —

Cenelec EN 50086-2-3: 1995

Trubkové systémy pro elektrické instalace — Část 2-3: Zvláštní požadavky
na pružné trubkové systémy

Žádná —

Změna A11: 1998 k EN 50086-2-3: 1995 Poznámka 3 —

Cenelec EN 50086-2-4: 1994

Trubkové systémy pro elektrické instalace — Část 2-4: Zvláštní požadavky
na trubkové systémy uložené v zemi

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 50086-2-4: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 50087: 1993

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Zvláštní požadavky pro velkoobjemové nádrže na chlazení mléka

Žádná —

Cenelec EN 50090-2-2: 1996

Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 2-2: Přehled systému
- Všeobecné technické požadavky

Žádná —

Změna A1: 2002 k EN 50090-2-2: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2004))

Cenelec EN 50091-1-1: 1996

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) — Část 1-1: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v prostorách přístupných
obsluze

EN 50091-1: 1993
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Cenelec EN 50091-1-2: 1998

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) — Část 1-2: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v prostorách s omezeným
přístupem

EN 50091-1: 1993
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

C 284/2 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 50106: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání EN
60335-1 a EN 60967

HD 289 S1: 1990
+A1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Změna A1: 1998 k EN 50106: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1999)

Změna A2: 2001 k EN 50106: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 50132-2-1: 1997

Poplachové systémy - CCTV sledovací systémy pro použití v bez-
pečnostních aplikacích — Část 2-1: Černobílé kamery

Žádná —

Cenelec EN 50146: 2000

Kabelové vázací spony pro elektrické instalace Žádná —

Cenelec EN 50156-1: 2004

Elektrická zarízení pro kotle a pomocná zarízení — Část 1: Požadavky na
návrh používání a instalace

Žádná —

Cenelec EN 50165: 1997

Elektrická zařízení neelektrických spotřebičů pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnostní požadavky

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 50165: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 50178: 1997

Elektronická zařízení pro použití ve výkonových instalacích Žádná —

Cenelec EN 50194: 2000

Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných budovách -
Zkušební metody a funkční požadavky

Žádná —

Cenelec EN 50214: 1997

Ohebné výtahové kabely HD 359 S2: 1990
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1998)

Cenelec EN 50250: 2002

Přechodové adaptéry pro průmyslové použití EN 50250: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 50262: 1998

Kabelové pruchodky pro elektrické instalace Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 50262: 1998 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A2: 2004 k EN 50262: 1998 Poznámka 3 1. 10. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/3



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 50265-1: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkouška
odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo kabely s jednou
izolací — Část 1: Zařízení

HD 405.1 S1: 1983
+A1: 1992 + HD 405.2
S1: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2000)

Cenelec EN 50265-2-1: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkouška
odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo kabely s jednou
izolací — Část 2-1: Postupy - 1 kW směsný plamen

HD 405.1 S1: 1983
+A1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2000)

Cenelec EN 50265-2-2: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkouška
odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo kabely s jednou
izolací — Část 2-2: Postupy - Rozptýlený plamen

HD 405.2 S1: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2000)

Cenelec EN 50266-1: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 1: Zařízení

HD 405.3 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 50266-2-1: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 2-1: Postupy - Kategorie A F/R

HD 405.3 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 50266-2-2: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 2-2: Postupy - Kategorie A

HD 405.3 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 50266-2-3: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 2-3: Postupy - Kategorie B

HD 405.3 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 50266-2-4: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 2-4: Postupy - Kategorie C

HD 405.3 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 50266-2-5: 2001

Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru - Zkouška
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů
nebo kabelů — Část 2-5: Postupy - Kategorie D

Žádná —

Cenelec EN 50267-1: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkoušky
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů - Část 1: Zařízení

HD 602 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2000)

C 284/4 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 50267-2-1: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkoušky
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů — Část 2-1: Postupy -
Určení obsahu kyselinotvorných halogenových plynů

Žádná —

Cenelec EN 50267-2-2: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkoušky
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů — Část 2-2: Postupy -
Určení stupně kyselosti plynů z materiálů kabelů měřením pH a vodivosti

Žádná —

Cenelec EN 50267-2-3: 1998

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Zkoušky
plynů vznikajících při hoření materiálů z kabelů — Část 2-3: Postupy -
Určení stupně kyselosti plynů u kabelů stanovením váženého průměru pH a
vodivosti

HD 602 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2000)

Cenelec EN 50268-1: 1999

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření
hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek — Část 1:
Zařízení

HD 606.1 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2001)

Cenelec EN 50268-2: 1999

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření
hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek — Část 2:
Postup

HD 606.2 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2001)

Cenelec EN 50274: 2002

Rozváděče nízkého napětí - Ochrana před úrazem elektrickým proudem -
Ochrana před neúmyslným přímým dotykem nebezpečných živých částí

Žádná —

Cenelec EN 50298: 1998

Prázdné skříně pro rozváděče nízkého napětí - Všeobecné požadavky Žádná —

Cenelec EN 50300: 2004

Rozváděče nízkého napětí - Všeobecné požadavky na rozváděče nízkého
napětí pro distribuční transformovny

Žádná —

Cenelec EN 50319: 1999

Bezdotykové přístroje - Požadavky na bezdotykové přístroje s analogovým
výstupem

Žádná —

Cenelec EN 50364: 2001

Omezení vystavení člověka elektromagnetickým polím ze zařízení
pracujících v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 10 GHz, používaných při
elektronické ochraně zboží (EAS), vysokofrekvenční identifikaci (RFID) a
podobných aplikacích

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/5



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 50366: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Elektromagnetická
pole - Metody pro vyhodnocování a měřen

Žádná —

Cenelec EN 50368: 2003

Kabelové příchytky pro elektrické instalace Žádná —

Cenelec EN 50371: 2002

Kmenová norma pro prokazování shody nízkovýkonového elektronického
a elektrického zařízení se základními omezeními pro vystavení člověka
elektromagnetickým polím (10 MHz až 300 GHz) - Obyvatelstvo

Žádná —

Cenelec EN 60034-1: 1998

Točivé elektrické stroje — Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti
(IEC 60034-1: 1996 (Modifikovaná))

EN 60034-1: 1995
+A1: 1996
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2000)

Změna A1: 1998 k EN 60034-1: 1998
(IEC 60034-1: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2000)

Změna A2: 1999 k EN 60034-1: 1998
(IEC 60034-1: 1996/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A11: 2002 k EN 60034-1: 1998 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 60034-1: 2004

Točivé elektrické stroje — Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti
(IEC 60034-1: 2004)

EN 60034-1: 1998
a její změny
Poznámka 2.1

1. 6. 2007

Cenelec EN 60034-2: 1996

Točivé elektrické stroje — Část 2: Metody určování ztrát a účinnosti
točivých elektrických strojů ze zkoušek (s výjimkou strojů pro trakční
vozidla)
(IEC 60034-2: 1972 + IEC 60034-2A: 1974)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60034-2: 1996
(IEC 60034-2: 1972/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Změna A2: 1996 k EN 60034-2: 1996
(IEC 60034-2: 1972/A2: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Cenelec EN 60034-4: 1995

Točivé elektrické stroje — Část 4: Metody určování veličin synchronního
stroje ze zkoušek
(IEC 60034-4: 1985 (Modifikovaná))

Žádná —

C 284/6 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60034-5: 2001

Točivé elektrické stroje — Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí
točivých elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace
(IEC 60034-5: 2000)

EN 60034-5: 1986
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2003)

Cenelec EN 60034-6: 1993

Točivé elektrické stroje — Část 6: Způsoby chlazení (IC kód))
(IEC 60034-6: 1991

Žádná —

Cenelec EN 60034-7: 1993

Točivé elektrické stroje — Část 7: Označování tvarů strojů a polohy
svorkovnice (IM kód)
(IEC 60034-7: 1992)

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 60034-7: 1993
(IEC 60034-7: 1992/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60034-8: 2002

Točivé elektrické stroje — Část 8: Značení svorek a smysl točení
(IEC 60034-8: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60034-9: 1997

Točivé elektrické stroje — Část 9: Mezní hodnoty hluku
(IEC 60034-9: 1997)

EN 60034-9: 1993
+A1: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2003)

Cenelec EN 60034-9: 2005

Točivé elektrické stroje — Část 9: Mezní hodnoty hluku
(IEC 60034-9: 2003 (Modifikovaná))

EN 60034-9: 1997
Poznámka 2.1

1. 3. 2008

Cenelec EN 60034-11: 2004

Točivé elektrické stroje — Část 11: Tepelná ochrana
(IEC 60034-11: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60034-12: 2002

Točivé elektrické stroje — Část 12: Rozběhové vlastnosti jednootáčkových
trojfázových asynchronních motorů nakrátko
(IEC 60034-12: 2002)

EN 60034-12: 1995
+A2: 1995
+A11: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2005)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/7



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60034-14: 1996

Točivé elektrické stroje — Část 14: Mechanické vibrace určitých strojů s
výškou osy od 56 mm - Měření, hodnocení a mezní hodnoty vibrací
(IEC 60034-14: 1996)

HD 53.14 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 60034-14: 2004

Točivé elektrické stroje — Část 14: Mechanické vibrace určitých strojů s
výškou osy 56 mm a výše - Měření, hodnocení a mezní hodnoty
mohutnosti vibrací
(IEC 60034-14: 2003)

EN 60034-14: 1996
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 60034-16-1: 1995

Točivé elektrické stroje — Část 16: Budicí systémy synchronních strojů
Kapitola 1: Definice
(IEC 60034-16-1: 1991)

Žádná —

Cenelec EN 60034-18-1: 1994

Točivé elektrické stroje — Část 18: Funkční hodnocení izolačních systémů
— Oddíl 1: Všeobecné návody
(IEC 60034-18-1: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60034-18-1: 1994
(IEC 60034-18-1: 1992/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti
(1.8.2002)

Cenelec EN 60034-18-21: 1994

Točivé elektrické stroje — Část 18: Funkční hodnocení izolačních systémů
— Oddíl 21: Zkoušky vinutých vinutí - Tepelné hodnocení a klasifikace
(IEC 60034-18-21: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60034-18-21: 1994
(IEC 60034-18-21: 1992/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Změna A2: 1996 k EN 60034-18-21: 1994
(IEC 60034-18-21: 1992/A2: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Cenelec EN 60034-18-22: 2001

Točivé elektrické stroje — Část 18 - 22: Funkční hodnocení izolačních
systémů - Zkušební postupy pro vinutá vinutí - Klasifikace změn a náhrad
komponent izolace
(IEC 60034-18-22: 2000)

Žádná —

C 284/8 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60034-18-31: 1994

Točivé elektrické stroje — Část 18: Funkční hodnocení izolačních systémů
— Oddíl 31: Zkoušky vinutí se šablonovými cívkami - Tepelné hodnocení a
klasifikace izolačních systémů strojů do 50 MVA včetně a 15 kV
(IEC 60034-18-31: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60034-18-31: 1994
(IEC 60034-18-31: 1992/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 60051-1: 1998

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 1: Definice a všeobecné požadavky společné pro
všechny části
(IEC 60051-1: 1997)

EN 60051-1: 1989
+A1: 1995
+A2: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1999)

Cenelec EN 60051-2: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 2: Speciální požadavky pro ampérmetry a voltmetry
(IEC 60051-2: 1984)

Žádná —

Cenelec EN 60051-3: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 3: Speciální požadavky pro wattmetry a varmetry
(IEC 60051-3: 1984)

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60051-3: 1989
(IEC 60051-3: 1984/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2000)

Cenelec EN 60051-4: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 4: Speciální požadavky pro kmitoměry
(IEC 60051-4: 1984)

Žádná —

Cenelec EN 60051-5: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 5: Speciální požadavky pro fázoměry, měřiče účiníku a
synchronoskopy
(IEC 60051-5: 1985)

Žádná —

Cenelec EN 60051-6: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 6: Speciální požadavky pro ohmmetry (měřiče
impedance) a měřiče vodivosti
(IEC 60051-6: 1984)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/9



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60051-7: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 7: Speciální požadavky pro vícefunkční přístroje
(IEC 60051-7: 1984)

Žádná —

Cenelec EN 60051-8: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 8: Speciální požadavky pro příslušenství
(IEC 60051-8: 1984)

Žádná —

Cenelec EN 60051-9: 1989

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství — Část 9: Doporučené zkušební metody
(IEC 60051-9: 1988)

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60051-9: 1989
(IEC 60051-9: 1988/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 2. 2001)

Změna A2: 1995 k EN 60051-9: 1989
(IEC 60051-9: 1988/A2: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 2. 2001)

Cenelec EN 60061-1: 1993

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti — Část 1: Patice pro zdroje světla
(IEC 60061-1: 1969 + IEC 60061-1L: 1987 + IEC 60061-1N: 1992
(Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1P: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A2: 1995 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1Q: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A3: 1995 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1R: 1995)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A4: 1996 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1S: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Změna A5: 1996 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1T: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A6: 1996 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1U: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2002)

Změna A7: 1997 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1V: 1997)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2003)

Změna A25: 2001 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A25: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A26: 2001 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A26: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A27: 2001 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A27: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

C 284/10 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Změna A21: 1998 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A21: 1998)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A28: 2002 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A28: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A29: 2002 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A29: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2005)

Změna A30: 2002 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A30: 2002)

Poznámka 4 1. 11. 2005

Změna A22: 1999 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A22: 1999)

Poznámka 4 1. 4. 2006

Změna A31: 2003 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A31: 2003)

Poznámka 4 1. 6. 2006

Změna A23: 1999 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A23: 1999)

Poznámka 4 1. 8. 2006

Změna A32: 2003 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A32: 2003)

Poznámka 4 1. 10. 2006

Změna A33: 2003 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A33: 2003)

Poznámka 4 1. 12. 2006

Změna A24: 2000 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A24: 2000)

Poznámka 4 1. 8. 2007

Změna A34: 2004 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A34: 2004)

Poznámka 4 1. 9. 2007

Změna A35: 2005 k EN 60061-1: 1993
(IEC 60061-1: 1969/A35: 2004)

Poznámka 4 1. 12. 2007

Cenelec EN 60061-2: 1993

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti — Část 2: Objímky
(IEC 60061-2: 1969 + IEC 60061-2H: 1987 + IEC 60061-2I: 1990 + IEC
60061-2K: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2L: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A2: 1995 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2M: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A3: 1995 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2N: 1995)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A4: 1996 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2P: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Změna A5: 1996 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2Q: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A6: 1996 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2R: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2002)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/11



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Změna A7: 1997 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2S: 1997)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2003)

Změna A22: 2001 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A22: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A23: 2001 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A23: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A24: 2001 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A24: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Změna A18: 1998 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A18: 1998)

Poznámka 4 (Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A25: 2002 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A25: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A26: 2002 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A26: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2005)

Změna A27: 2002 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A27: 2002)

Poznámka 4 1. 11. 2005

Změna A19: 1999 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A19: 1999)

Poznámka 4 1. 4. 2006

Změna A28: 2003 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A28: 2003)

Poznámka 4 1. 6. 2006

Změna A20: 1999 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A20: 1999)

Poznámka 4 1. 8. 2006

Změna A29: 2003 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A29: 2003)

Poznámka 4 1. 10. 2006

Změna A30: 2003 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A30: 2003)

Poznámka 4 1. 12. 2006

Změna A21: 2000 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A21: 2000)

Poznámka 4 1. 8. 2007

Změna A31: 2004 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A31: 2004)

Poznámka 4 1. 9. 2007

Změna A32: 2005 k EN 60061-2: 1993
(IEC 60061-2: 1969/A32: 2004)

Poznámka 4 1. 12. 2007

Cenelec EN 60061-3: 1993

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti — Část 3: Kalibry
(IEC 60061-3: 1969 + IEC 60061-3M: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60061-3: 1993
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti — Část 3: Kalibry
(IEC 60061-3N: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A2: 1995 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3P: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A3: 1995 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3Q: 1995)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

C 284/12 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Změna A4: 1996 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3R: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Změna A5: 1996 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3S: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A6: 1996 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3T: 1996)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2002)

Změna A7: 1997 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3U: 1997)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2003)

Změna A24: 2001 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A24: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A25: 2001 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A25: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A26: 2001 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A26: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Změna A20: 1998 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A20: 1998)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A27: 2002 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A27: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A28: 2002 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A28: 2002)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2005)

Změna A29: 2002 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A29: 2002)

Poznámka 4 1. 11. 2005

Změna A21: 1999 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A21: 1999)

Poznámka 4 1. 4. 2006

Změna A30: 2003 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A30: 2003)

Poznámka 4 1. 6. 2006

Změna A22: 1999 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A22: 1999)

Poznámka 4 1. 8. 2006

Změna A31: 2003 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A31: 2003)

Poznámka 4 1. 10. 2006

Změna A32: 2003 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A32: 2003)

Poznámka 4 1. 12. 2006

Změna A23: 2000 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A23: 2000)

Poznámka 4 1. 8. 2007

Změna A33: 2004 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A33: 2004)

Poznámka 4 1. 9. 2007

Změna A34: 2005 k EN 60061-3: 1993
(IEC 60061-3: 1969/A34: 2004)

Poznámka 4 1. 12. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/13



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60061-4: 1992

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti — Část 4: Směrnice a všeobecné informace
(IEC 60061-4: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4A: 1992 + IEC 60061-4B: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A2: 1995 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4C: 1994)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A3: 1995 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4D: 1995)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A7: 2001 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4: 1990/A7: 2001)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Změna A5: 1998 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4: 1990/A5: 1998)

Poznámka 4 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A8: 2003 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4: 1990/A8: 2003)

Poznámka 4 1. 6. 2006

Změna A6: 2000 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4: 1990/A6: 2000)

Poznámka 4 1. 8. 2007

Změna A9: 2005 k EN 60061-4: 1992
(IEC 60061-4: 1990/A9: 2004)

Poznámka 4 1. 12. 2007

Cenelec EN 60065: 1998

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na
bezpečnost
(IEC 60065: 1998 (Modifikovaná))

EN 60065: 1993
+A11: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 60065: 2002

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na
bezpečnost
(IEC 60065: 2001 (Modifikovaná))

EN 60065: 1998
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

Cenelec EN 60110-1: 1998

Silové kondenzátory pro tepelná indukční zařízení – Část 1: Všeobecně
(IEC 60110-1: 1998)

HD 207 S1: 1977
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2001)

C 284/14 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60127-1: 1991

Miniaturní pojistky – Část 1: Definice miniaturních pojistek a všeobecné
požadavky na miniaturní tavné vložky
(IEC 60127-1: 1988)

Žádná —

Změna A1: 1999 k EN 60127-1: 1991
(IEC 60127-1: 1988/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2002)

Změna A2: 2003 k EN 60127-1: 1991
(IEC 60127-1: 1988/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec EN 60127-2: 1991

Miniaturní pojistky – Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky
(IEC 60127-2: 1989)

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60127-2: 1991
(IEC 60127-2: 1989/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Změna A2: 2000 k EN 60127-2: 1991
(IEC 60127-2: 1989/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60127-2: 2003

Miniaturní pojistky – Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky
(IEC 60127-2: 2003)

EN 60127-2: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2003 k EN 60127-2: 2003
(IEC 60127-2: 2003/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 10. 2006

Cenelec EN 60127-3: 1996

Miniaturní pojistky – Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky
(IEC 60127-3: 1988 + A1: 1991)

EN 60127-3: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Změna A2: 2003 k EN 60127-3: 1996
(IEC 60127-3: 1988/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec EN 60127-4: 1996

Miniaturní pojistky – Část 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky (UMF)
(IEC 60127-4: 1996)

Žádná —

Změna A1: 2002 k EN 60127-4: 1996
(IEC 60127-4: 1996/A1: 2002)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Změna A2: 2003 k EN 60127-4: 1996
(IEC 60127-4: 1996/A2: 2003)

Poznámka 3 1. 10. 2006

Cenelec EN 60127-4: 2005

Miniaturní pojistky – Část 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky (UMF) -
Typy pro montáž do otvoru a pro povrchovou montáž
(IEC 60127-4: 2005)

EN 60127-4: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2008

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/15



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60127-6: 1994

Miniaturní pojistky – Část 6: Pojistkové držáky pro trubičkové tavné
pojistkové vložky
(IEC 60127-6: 1994)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60127-6: 1994
(IEC 60127-6: 1994/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Změna A2: 2003 k EN 60127-6: 1994
(IEC 60127-6: 1994/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec EN 60143-1: 1993

Sériové kondenzátory pro výkonové systémy – Část 1: Všeobecně -
Provedení, zkoušky a dimenzování - Bezpečnostní požadavky - Pokyny pro
montáž
(IEC 60143-1: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60143-2: 1994

Sériové kondenzátory pro výkonové systémy – Část 2: Ochranná zařízení
pro sériové kondenzátorové baterie
(IEC 60143-2: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 60155: 1995

Startéry pro zářivky
(IEC 60155: 1993)

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 60155: 1995
(IEC 60155: 1993/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Cenelec EN 60188: 1988

Vysokotlaké rtuťové výbojky
(IEC 60188: 1974 + A1: 1976 + A2: 1979 + A3: 1984 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1990 k EN 60188: 1988
(IEC 60188: 1974/A4: 1988 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 6. 1996)

Změna A5: 1993 k EN 60188: 1988
(IEC 60188: 1974/A5: 1991 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1999)

Cenelec EN 60192: 1993

Nízkotlaké sodíkové výbojky
(IEC 60192: 1973 + A1: 1979 + A2: 1988 + A3: 1992)

Žádná —

Změna A4: 1995 k EN 60192: 1993
(IEC 60192: 1973/A4: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1995)

Změna A5: 1995 k EN 60192: 1993
(IEC 60192: 1973/A5: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1995)

Cenelec EN 60204-1: 1997

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 60204-1: 1997)

EN 60204-1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

C 284/16 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60215: 1989

Bezpečnostní ustanovení pro rozhlasové vysílače
(IEC 60215: 1987)

Žádná —

Změna A1: 1992 k EN 60215: 1989
(IEC 60215: 1987/A1: 1990)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1993)

Změna A2: 1994 k EN 60215: 1989
(IEC 60215: 1987/A2: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 7. 1995)

Cenelec EN 60228: 2005

Jádra izolovaných kabelu
(IEC 60228: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60238: 1996

Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje
(IEC 60238: 1996)

EN 60238: 1992
+A1: 1995
+A2: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A2: 1998 k EN 60238: 1996
(IEC 60238: 1996/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1998)

Změna A1: 1997 k EN 60238: 1996
(IEC 60238: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60238: 1998

Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje
(IEC 60238: 1998)

EN 60238: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 1999 k EN 60238: 1998
(IEC 60238: 1998/A1: 1999)

Poznámka 3 1. 12. 2006

Změna A2: 2002 k EN 60238: 1998
(IEC 60238: 1998/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 12. 2006

Cenelec EN 60238: 2004

Objímky s Edisonovým závitem pro svetelné zdroje
(IEC 60238: 2004)

EN 60238: 1998
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2007

Cenelec EN 60252-1: 2001

Kondenzátory pro střídavé motory – Část 1: Všeobecně - Provedení,
zkoušení, dimenzování - Bezpečnostní požadavky - Pokyny pro montáž a
provoz
(IEC 60252-1: 2001)

EN 60252: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2004)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/17



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60252-2: 2003

Kondenzátory pro střídavé motory – Část 2: Rozběhové kondenzátory
(IEC 60252-2: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 60255-5: 2001

Elektrická relé – Část 5: Koordinace izolace pro měřicí relé a zařízení
ochrany - Požadavky a zkoušky
(IEC 60255-5: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 60269-1: 1998

Pojistky nízkého napětí – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60269-1: 1998)

EN 60269-1: 1989
+A1: 1994
+A2: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Změna A1: 2005 k EN 60269-1: 1998
(IEC 60269-1: 1998/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 3. 2008

Cenelec EN 60269-2: 1995

Pojistky nízkého napětí – Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky určené
pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití)
(IEC 60269-2: 1986)

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60269-2: 1995
(IEC 60269-2: 1986/A1: 1995)

EN 60269-2: 1995/A1:
1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 1999)

Změna A2: 2002 k EN 60269-2: 1995
(IEC 60269-2: 1986/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Cenelec EN 60269-3: 1995

Pojistky nízkého napětí – Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky určené
pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a podobné
použití)
(IEC 60269-3: 1987)

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 60269-3: 1995
(IEC 60269-3: 1987/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 10. 2006

Cenelec EN 60269-4: 1996

Pojistky nízkého napětí – Část 4: Doplňující požadavky pro pojistky pro
ochranu polovodičových prvků
(IEC 60269-4: 1986)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60269-4: 1996
(IEC 60269-4: 1986/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A2: 2003 k EN 60269-4: 1996
(IEC 60269-4: 1986/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

C 284/18 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60269-4-1: 2002

Pojistky nízkého napětí – Část 4-1: Doplňující požadavky pro pojistky pro
ochranu polovodičových prvků – Oddíly I až III: Příklady typů
normalizovaných tavných vložek
(IEC 60269-4-1: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60309-1: 1999

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 60309-1: 1999)

EN 60309-1: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A11: 2004 k EN 60309-1: 1999 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Cenelec EN 60309-2: 1999

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 2:
Požadavky na zaměnitelnost rozměrů pro přístroje s kolíky a s dutinkami
(IEC 60309-2: 1999)

EN 60309-2: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2002)

Změna A11: 2004 k EN 60309-2: 1999 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Cenelec EN 60320-1: 2001

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné
použití – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60320-1: 2001)

EN 60320-1: 1996
+A1: 1996
+A2: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Cenelec EN 60320-2-1: 2000

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné
použití – Část 2-1: Nástrčky a přívodky pro šicí stroje
(IEC 60320-2-1: 2000)

EN 60320-2-1: 1987
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec EN 60320-2-2: 1998

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné
použití – Část 2-2: Propojovací zásuvky a vidlice pro domácnost a podobná
zařízení
(IEC 60320-2-2: 1998)

EN 60320-2-2: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Cenelec EN 60332-1-1: 2004

Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1-1:
Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací -
Zkušební zarízení
(IEC 60332-1-1: 2004)

EN 50265-1: 1998
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

Cenelec EN 60332-1-2: 2004

Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1-2:
Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací -
Postup pro 1 kW smesný plamen
(IEC 60332-1-2: 2004)

EN 50265-2-1: 1998
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/19



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60332-1-3: 2004

Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 1-3:
Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací -
Postup pro určení horících kapek/částic
(IEC 60332-1-3: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60332-2-1: 2004

Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 2-1:
Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely malého prurezu s
jednou izolací - Zkušební zarízení
(IEC 60332-2-1: 2004

EN 50265-1: 1998
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

Cenelec EN 60332-2-2: 2004

Zkoušky elektrických a optických kabelu v podmínkách požáru – Část 2-2:
Zkouška svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely malého prurezu s
jednou izolací - Postup pro svítivý plamen
(IEC 60332-2-2: 2004)

EN 50265-2-2: 1998
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

Cenelec EN 60335-1: 1988

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
1: Všeobecné požadavky
(IEC 60335-1 Reprint: 1983 (Modifikovaná))

HD 251 S3: 1982
+A1: 1985
+A2: 1987
+A3: 1987+HD 250.2 S1:
1978 + HD 250 S1: 1977
Poznámka 2.1

—

Změna A2: 1988 k EN 60335-1: 1988
(IEC 60335-1: 1976/A4: 1984 (Modifikovaná))

Poznámka 3 —

Změna A5: 1989 k EN 60335-1: 1988
(IEC 60335-1 Reprint: 1983/A5: 1986 (Modifikovaná))

Poznámka 3 —

Změna A6: 1989 k EN 60335-1: 1988
(IEC 60335-1 Reprint: 1983/A6: 1988 (Modifikovaná))

Poznámka 3 —

Změna A51: 1991 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

Změna A52: 1992 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

Změna A53: 1992 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

Změna A54: 1992 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

Změna A55: 1993 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

Změna A56: 1995 k EN 60335-1: 1988 Poznámka 3 —

C 284/20 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-1: 1994

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
1: Všeobecné požadavky
(IEC 60335-1: 1991 (Modifikovaná))

EN 60335-1: 1988
a její změny
Poznámka 2.1

—

Změna A11: 1995 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 —

Změna A15: 2000 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 —

Změna A16: 2001 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 —

Změna A13: 1998 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A14: 1998 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Změna A1: 1996 k EN 60335-1: 1994
(IEC 60335-1: 1991/A1: 1994 (Modifikovaná))

EN 60335-2-19: 1989 +
EN 60335-2-20: 1989
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Změna A12: 1996 k EN 60335-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Změna A2: 2000 k EN 60335-1: 1994
(IEC 60335-1: 1991/A2: 1999)

Poznámka 3 1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-1: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
1: Všeobecné požadavky
(IEC 60335-1: 2001 (Modifikovaná))

EN 60335-1: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

—

Změna A11: 2004 k EN 60335-1: 2002 Poznámka 3 1. 10. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-1: 2002
(IEC 60335-1: 2001/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 10. 2007

Cenelec EN 60335-2-2: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-2: Zvláštní požadavky pro vysavače a úklidové spotřebiče vysávající vodu
(IEC 60335-2-2: 1993 (Modifikovaná))

EN 60335-2-2: 1988
+A2: 1990
+A52: 1991
+A53: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-2: 1995
(IEC 60335-2-2: 1993/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-2: 1995
(IEC 60335-2-2: 1993/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/21



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-2: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-2: Zvláštní požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající vodu
(IEC 60335-2-2: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-2: 1995
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-2: 2003
(IEC 60335-2-2: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 9. 2007

Cenelec EN 60335-2-3: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-3: Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky
(IEC 60335-2-3: 1993)

EN 60335-2-3: 1990
+A1: 1992
+A52: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-3: 1995
(IEC 60335-2-3: 1993/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-3: 1995
(IEC 60335-2-3: 1993/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-3: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-3: Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky
(IEC 60335-2-3: 2002)

EN 60335-2-3: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-3: 2002
(IEC 60335-2-3: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 4. 2008

Cenelec EN 60335-2-4: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla
(IEC 60335-2-4: 1993)

EN 60335-2-4: 1989
+A51: 1991
+A2: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A1: 1997 k EN 60335-2-4: 1995
(IEC 60335-2-4: 1993/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-4: 1995
(IEC 60335-2-4: 1993/A2: 1999)

Poznámka 3 1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-2-4: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla
(IEC 60335-2-4: 2002)

EN 60335-2-4: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-4: 2002
(IEC 60335-2-4: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 3. 2007

C 284/22 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-5: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí
(IEC 60335-2-5: 1992 (Modifikovaná))

EN 60335-2-5: 1989
+A1: 1990
+A2: 1992
+A3: 1992
+A51: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A11: 1997 k EN 60335-2-5: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-5: 1995
(IEC 60335-2-5: 1992/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-5: 1995
(IEC 60335-2-5: 1992/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-5: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí
(IEC 60335-2-5: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-5: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-5: 2003
(IEC 60335-2-5: 2002/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 2. 2008

Cenelec EN 60335-2-6: 1990

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2: Zvláštní požadavky pro sporáky, vařiče, trouby a podobné spotřebiče pro
domácnost
(IEC 60335-2-6: 1986 + A1: 1988 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A52: 1995 k EN 60335-2-6: 1990 Poznámka 3 —

Změna A54: 1997 k EN 60335-2-6: 1990 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 1999)

Změna A2: 1992 k EN 60335-2-6: 1990
(IEC 60335-2-6: 1986/A2: 1990 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2000)

Změna A53: 1995 k EN 60335-2-6: 1990 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A51: 1993 k EN 60335-2-6: 1990 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A3: 1993 k EN 60335-2-6: 1990
(IEC 60335-2-6: 1986/A3: 1992)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/23



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-6: 1999

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby a
podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-6: 1997 (Modifikovaná))

EN 60335-2-6: 1990
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-6: 1999
(IEC 60335-2-6: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 1. 4. 2006

Cenelec EN 60335-2-6: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby a
podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-6: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-6: 1999
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-6: 2003
(IEC 60335-2-6: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 12. 2007

Cenelec EN 60335-2-7: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-7: Zvláštní požadavky na pračky
(IEC 60335-2-7: 1993 (Modifikovaná))

EN 60335-2-7: 1990
+A1: 1990
+A2: 1992
+A51: 1992
+A52: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-7: 1997
(IEC 60335-2-7: 1993/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60335-2-7: 2001

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-7: Zvláštní požadavky na pračky
(IEC 60335-2-7: 2000 (Modifikovaná))

EN 60335-2-7: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-2-7: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-7: Zvláštní požadavky na pračky
(IEC 60335-2-7: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-7: 2001
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-7: 2003
(IEC 60335-2-7: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-2-8: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na stříhání
vlasů a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-8: 1992 (Modifikovaná))

EN 60335-2-8: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-8: 1995
(IEC 60335-2-8: 1992/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

C 284/24 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-8: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů a
podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-8: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-8: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-9: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné přenosné
spotřebiče pro vaření
(IEC 60335-2-9: 1993 (Modifikovaná))

EN 60335-2-9: 1990
+A51: 1991
+A2: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A11: 2000 k EN 60335-2-9: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-9: 1995
(IEC 60335-2-9: 1993/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A12: 2002 k EN 60335-2-9: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A13: 2002 k EN 60335-2-9: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2003)

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-9: 1995
(IEC 60335-2-9: 1993/A1: 1998)
Poznámka 9

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Cenelec EN 60335-2-9: 2003

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné prenosné
spotrebiče pro varení
(IEC 60335-2-9: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-9: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-9: 2003
(IEC 60335-2-9: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60335-2-10: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a na
spotřebiče pro kartáčování za mokra
(IEC 60335-2-10: 1992)

EN 60335-2-10: 1990
+A1: 1992
+A51: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60335-2-10: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a na
spotřebiče pro kartáčování za mokra
(IEC 60335-2-10: 2002)

EN 60335-2-10: 1995
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/25



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-11: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky
(IEC 60335-2-11: 1993 (Modifikovaná))

EN 60335-2-11: 1989
+A1: 1990
+A2: 1992
+A51: 1993
+A52: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-11: 1995
(IEC 60335-2-11: 1993/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60335-2-11: 2001

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky
(IEC 60335-2-11: 2000 (Modifikovaná))

EN 60335-2-11: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 8. 2006

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-11: 2001
(IEC 60335-2-11: 2000/A1: 2000)

Poznámka 3 1. 8. 2006

Změna A11: 2002 k EN 60335-2-11: 2001 Poznámka 3 1. 8. 2006

Cenelec EN 60335-2-11: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky
(IEC 60335-2-11: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-11: 2001/
A11: 2002 + EN 60335-
2-11: 2001
a její změna
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-11: 2003
(IEC 60335-2-11: 2002/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-2-12: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-12: Zvláštní požadavky pro ohřívací desky a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-12: 1992)

EN 60335-2-12: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60335-2-12: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-12: Zvláštní požadavky na ohřívací desky a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-12: 2002)

EN 60335-2-12: 1995
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-13: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné
spotřebiče
(IEC 60335-2-13: 1993 + A1: 1993 (Modifikovaná))

EN 60335-2-13: 1990
+A1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

Změna A2: 1998 k EN 60335-2-13: 1995
(IEC 60335-2-13: 1993/A2: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

C 284/26 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-13: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné
spotřebiče
(IEC 60335-2-13: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-13: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-13: 2003
(IEC 60335-2-13: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 7. 2007

Cenelec EN 60335-2-14: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-14: Zvláštní požadavky na kuchyňské strojky
(IEC 60335-2-14: 1994 (Modifikovaná))

EN 60335-2-14: 1988
+A1: 1990
+A51: 1991
+A52: 1992
+A53: 1994
+A54: 1995 + EN 60335-
2-33: 1990
Poznámka 2.2

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A11: 1998 k EN 60335-2-14: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-14: 1996
(IEC 60335-2-14: 1994/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-14: 1996
(IEC 60335-2-14: 1994/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-14: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-14: Zvláštní požadavky na kuchyňské strojky
(IEC 60335-2-14: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-14: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-15: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev tekutin
(IEC 60335-2-15: 1995)

EN 60335-2-15: 1990
+A1: 1991
+A2: 1992
+A52: 1992
+A3: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-15: 1996
(IEC 60335-2-15: 1995/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-15: 1996
(IEC 60335-2-15: 1995/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-15: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin
(IEC 60335-2-15: 2002)

EN 60335-2-15: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 1. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/27



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-16: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-16: Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin
(IEC 60335-2-16: 1994 (Modifikovaná))

EN 60335-2-16: 1989
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Cenelec EN 60335-2-16: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely? Bezpečnost – Část
2-16: Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin
(IEC 60335-2-16: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-16: 1996
Poznámka 2.1

1. 7. 2006

Cenelec EN 60335-2-17: 1999

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-17: Zvláštní požadavky na přikrývky, podušky a podobné ohebné tepelné
spotřebiče
(IEC 60335-2-17: 1998)

EN 60967: 1990
+A1: 1993
+A51: 1994
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

Cenelec EN 60335-2-17: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-17: Zvláštní požadavky na přikrývky, podušky a podobné ohebné tepelné
spotřebiče
(IEC 60335-2-17: 2002)

EN 60335-2-17: 1999
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 60335-2-21: 1992

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody
(IEC 60335-2-21: 1989 + A1: 1990 + A2: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A3: 1995 k EN 60335-2-21: 1992
(IEC 60335-2-21: 1989/A3: 1992 (Modifikovaná))
Poznámka 10

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-21: 1999

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody
(IEC 60335-2-21: 1997 (Modifikovaná))

EN 60335-2-21: 1992
a její změna
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Změna A12: 2002 k EN 60335-2-21: 1999 Poznámka 3 —

Změna A11: 2002 k EN 60335-2-21: 1999 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-21: 1999
(IEC 60335-2-21: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

C 284/28 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-21: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody
(IEC 60335-2-21: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-21: 1999
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-21: 2003
(IEC 60335-2-21: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 11. 2007

Cenelec EN 60335-2-23: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-23: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky a vlasů
(IEC 60335-2-23: 1996)

EN 60335-2-23: 1990
+A1: 1992
+A51: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2003)

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-23: 1996
(IEC 60335-2-23: 1996/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2004)

Cenelec EN 60335-2-23: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-23: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky a vlasů
(IEC 60335-2-23: 2003)

EN 60335-2-23: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-24: 1994

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2: Zvláštní požadavky na chladničky, mrazničky a výrobníky ledu
(IEC 60335-2-24: 1992 (Modifikovaná))

EN 60335-2-24: 1989
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Změna A52: 1996 k EN 60335-2-24: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 1996)

Změna A53: 1997 k EN 60335-2-24: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Změna A51: 1995 k EN 60335-2-24: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-24: 1999

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče pro výrobu
zmrzliny a výrobníky ledu
(IEC 60335-2-24: 1997 + A1: 1998)

EN 60335-2-24: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

1. 8. 2006

Cenelec EN 60335-2-24: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na výrobu
zmrzliny a výrobníky ledu
(IEC 60335-2-24: 2000)

EN 60335-2-57: 1992 +
EN 60335-2-24: 1999
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-24: 2000 Poznámka 3 1. 8. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/29



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-24: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na výrobu
zmrzliny a výrobníky ledu
(IEC 60335-2-24: 2002)

EN 60335-2-24: 2000
a její změna
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-24: 2003 Poznámka 3 1. 8. 2007

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-24: 2003
(IEC 60335-2-24: 2002/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 3. 2008

Cenelec EN 60335-2-25: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby
(IEC 60335-2-25: 1996)

EN 60335-2-25: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2004)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-25: 1996
(IEC 60335-2-25: 1996/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-25: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných
mikrovlnných trub
(IEC 60335-2-25: 2002)

EN 60335-2-25: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Cenelec EN 60335-2-26: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-26: Zvláštní požadavky na hodiny
(IEC 60335-2-26: 1994)

EN 60335-2-26: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60335-2-26: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-26: Zvláštní požadavky na hodiny
(IEC 60335-2-26: 2002)

EN 60335-2-26: 1996
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-27: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-27: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím
ultrafialového a infračerveného záření
(IEC 60335-2-27: 1995)

EN 60335-2-27: 1992
+A2: 1992
+A51: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Změna A11: 1997 k EN 60335-2-27: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2005)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-27: 1997
(IEC 60335-2-27: 1995/A1: 2000)
Poznámka 12

EN 60335-2-27: 1997/
A11: 1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2005)

C 284/30 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-27: 2003

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-27: Zvláštní požadavky na spotrebiče pro ošetrování pleti použitím
ultrafialového a infračerveného zárení
(IEC 60335-2-27: 2002)
Poznámka 12

EN 60335-2-27: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-28: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
28: Zvláštní požadavky na šicí stroje
(IEC 60335-2-28: 1994 (Modifikovaná))

EN 60335-2-28: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60335-2-28: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-28: Zvláštní požadavky na šicí stroje
(IEC 60335-2-28: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-28: 1996
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Cenelec EN 60335-2-29: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-29: Zvláštní požadavky na nabíječe baterií
(IEC 60335-2-29: 1994 (Modifikovaná))

EN 60335-2-29: 1991
+A2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Změna A11: 1997 k EN 60335-2-29: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Cenelec EN 60335-2-29: 2004

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-29: Zvláštní požadavky na nabíječe baterií
(IEC 60335-2-29: 2002 + A1: 2004)

EN 60335-2-29: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 6. 2007

Cenelec EN 60335-2-30: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-30: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro vytápění místností
(IEC 60335-2-30: 1996 (Modifikovaná))

EN 60335-2-30: 1992
+A51: 1995
+A52: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-30: 1997
(IEC 60335-2-30: 1996/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

Cenelec EN 60335-2-30: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-30: Zvláštní požadavky na spotřebiče na vytápění místností
(IEC 60335-2-30: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-30: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-30: 2003
(IEC 60335-2-30: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 9. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/31



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-31: 1990

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2: Zvláštní požadavky na sporákové odsávače par
(IEC 60335-2-31: 1988 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A51: 1995 k EN 60335-2-31: 1990 Poznámka 3 —

Změna A1: 1991 k EN 60335-2-31: 1990
(IEC 60335-2-31: 1988/A1: 1990 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 1998)

Cenelec EN 60335-2-31: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsávače par
(IEC 60335-2-31: 1995)

EN 60335-2-31: 1990
a její změny
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-31: 1997
(IEC 60335-2-31: 1995/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Cenelec EN 60335-2-31: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par
(IEC 60335-2-31: 2002)

EN 60335-2-31: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-32: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-32: Zvláštní požadavky pro masážní spotřebiče
(IEC 60335-2-32: 1993)

EN 60335-2-32: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-32: 1995
(IEC 60335-2-32: 1993/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-32: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-32: Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče
(IEC 60335-2-32: 2002)

EN 60335-2-32: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Cenelec EN 60335-2-34: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část
2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory
(IEC 60335-2-34: 1999)

EN 60335-2-34: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-34: 2000 Poznámka 3 1. 12. 2006

Cenelec EN 60335-2-34: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory
(IEC 60335-2-34: 2002)

EN 60335-2-34: 2000
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-34: 2002 Poznámka 3 1. 12. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-34: 2002
(IEC 60335-2-34: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 2. 2008

C 284/32 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-35: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-35: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody
(IEC 60335-2-35: 1997)

EN 60335-2-35: 1994
+A51: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-35: 1998
(IEC 60335-2-35: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60335-2-35: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-35: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody
(IEC 60335-2-35: 2002)

EN 60335-2-35: 1998
a její změna
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 60335-2-36: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a varné
jednotky pro komerční účely
(IEC 60335-2-36: 2000)

EN 60335-2-36: 1995
+A1: 1996
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-36: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a varné
jednotky pro komerční účely
(IEC 60335-2-36: 2002)

EN 60335-2-36: 2000
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-36: 2002
(IEC 60335-2-36: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 7. 2007

Cenelec EN 60335-2-37: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smažiče pro komerční
účely
(IEC 60335-2-37: 2000)

EN 60335-2-37: 1995
+A1: 1996
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-37: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smažiče pro komerční
účely
(IEC 60335-2-37: 2002)

EN 60335-2-37: 2000
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

Cenelec EN 60335-2-38: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opékače a kontaktní grily pro
komerční účely
(IEC 60335-2-38: 2000)

EN 60335-2-38: 1995
+A1: 1996
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/33



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-38: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opékače a kontaktní grily pro
komerční účely
(IEC 60335-2-38: 2002)

EN 60335-2-38: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-39: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve pro
komerční účely
(IEC 60335-2-39: 2000)

EN 60335-2-39: 1995
+A1: 1996
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-39: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve pro
komerční účely
(IEC 60335-2-39: 2002)

EN 60335-2-39: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-39: 2003
(IEC 60335-2-39: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 7. 2007

Cenelec EN 60335-2-40: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory
vzduchu a odvlhčovače
(IEC 60335-2-40: 1995 (Modifikovaná))

EN 60335-2-40: 1993
+A51: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-40: 1997
(IEC 60335-2-40: 1995/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-40: 1997 Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60335-2-40: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory
vzduchu a odvlhčovače
(IEC 60335-2-40: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-40: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-40: 2003 Poznámka 3 1. 3. 2007

Změna A12: 2005 k EN 60335-2-40: 2003 Poznámka 3 1. 11. 2007

Cenelec EN 60335-2-41: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-41: Zvláštní požadavky na čerpadla
(IEC 60335-2-41: 1996)

EN 60335-2-41: 1990
+A1: 1994
Poznámka 2.2

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2003)

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-41: 1996
(IEC 60335-2-41: 1996/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2004)

C 284/34 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-41: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely? Bezpečnost – Část
2-41: Zvláštní požadavky na čerpadla
(IEC 60335-2-41: 2002)

EN 60335-2-41: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-41: 2003
(IEC 60335-2-41: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60335-2-42: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, parní
spotřebiče a paro-konvekční pece pro komerční účely
(IEC 60335-2-42: 2000)

EN 60335-2-42: 1995
+A1: 1996
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-42: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, parní
spotřebiče a paro-konvekční pece pro komerční účely
(IEC 60335-2-42: 2002)

EN 60335-2-42: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-43: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-43: Zvláštní požadavky na sušiče prádla a ručníků
(IEC 60335-2-43: 1995)

EN 60335-2-43: 1989
+A1: 1990
+A51: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Cenelec EN 60335-2-43: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely? Bezpečnost – Část
2-43: Zvláštní požadavky na sušiče prádla a ručníků
(IEC 60335-2-43: 2002)

EN 60335-2-43: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-44: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-44: Zvláštní požadavky na elektrické žehliče
(IEC 60335-2-44: 1997)

EN 60335-2-44: 1991
+A51: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 60335-2-44: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-44: Zvláštní požadavky na žehliče
(IEC 60335-2-44: 2002)

EN 60335-2-44: 1997
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 60335-2-45: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-45: Zvláštní požadavky na přenosné tepelné nářadí a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-45: 1996)

EN 60335-2-45: 1990
+A1: 1992
+A51: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/35



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-45: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-45: Zvláštní požadavky na přenosné tepelné nářadí a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-45: 2002)

EN 60335-2-45: 1996
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

Cenelec EN 60335-2-47: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční účely
(IEC 60335-2-47: 2000)

EN 60335-2-47: 1997
+A1: 1998
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-47: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční účely
(IEC 60335-2-47: 2002)

EN 60335-2-47: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-48: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro
komerční účely
(IEC 60335-2-48: 2000)

EN 60335-2-48: 1997
+A1: 1998
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-48: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro
komerční účely
(IEC 60335-2-48: 2002)

EN 60335-2-48: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-49: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro komerční
účely
(IEC 60335-2-49: 2000)

EN 60335-2-49: 1997
+A1: 1998
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-49: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro komerční
účely
(IEC 60335-2-49: 2002)

EN 60335-2-49: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-50: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-50: Zvláštní požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční účely
(IEC 60335-2-50: 2000)

EN 60335-2-50: 1997
+A1: 1998
+A2: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

C 284/36 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-50: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část
2-50: Zvláštní požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční účely
(IEC 60335-2-50: 2002)

EN 60335-2-50: 2000
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-51: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-51: Zvláštní požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla pro
systémy vytápění a rozvody užitkové vody
(IEC 60335-2-51: 1997)

EN 60335-2-51: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 60335-2-51: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely? Bezpečnost – Část
2-51: Zvláštní požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla pro
systémy vytápění a rozvody užitkové vody
(IEC 60335-2-51: 2002)

EN 60335-2-51: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-52: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-52: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu
(IEC 60335-2-52: 1994)

EN 60335-2-52: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60335-2-52: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-52: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu
(IEC 60335-2-52: 2002)

EN 60335-2-52: 1996
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-53: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-53: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro vytápění sauny
(IEC 60335-2-53: 1997)

EN 60335-2-53: 1991
+A51: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2005)

Cenelec EN 60335-2-53: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-53: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro vytápění sauny
(IEC 60335-2-53: 2002)

EN 60335-2-53: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-54: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů s využitím
kapalin nebo páry
(IEC 60335-2-54: 1995)

EN 60335-2-54: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Změna A11: 1998 k EN 60335-2-54: 1997 Poznámka 3 —

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-54: 1997
(IEC 60335-2-54: 1995/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/37



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-54: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely? Bezpečnost – Část
2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče na čištění povrchů s využitím
kapalin nebo páry
(IEC 60335-2-54: 2002)

EN 60335-2-54: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-54: 2003
(IEC 60335-2-54: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 7. 2007

Cenelec EN 60335-2-55: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v akváriích a
zahradních bazénech
(IEC 60335-2-55: 1997)

EN 60335-2-55: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2004)

Cenelec EN 60335-2-55: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-55: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v akváriích a
zahradních bazénech
(IEC 60335-2-55: 2002)

EN 60335-2-55: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-56: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-56: 1997)

EN 60335-2-56: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60335-2-56: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-56: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče
(IEC 60335-2-56: 2002)

EN 60335-2-56: 1997
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-58: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-58: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí pro komerční
účely
(IEC 60335-2-58: 1995)

EN 60335-2-58: 1993
Poznámka 2.1

)Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-58: 1997
(IEC 60335-2-58: 1995/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

Cenelec EN 60335-2-58: 2005

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-58: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje pro komerční účely
(IEC 60335-2-58: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-58: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2007

C 284/38 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-59: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-59: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu
(IEC 60335-2-59: 1997)

EN 60335-2-59: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Změna A11: 2000 k EN 60335-2-59: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-59: 1997
(IEC 60335-2-59: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60335-2-59: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-59: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu
(IEC 60335-2-59: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-59: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-60: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-60: Zvláštní požadavky na vířivé lázně
(IEC 60335-2-60: 1997)

EN 60335-2-60: 1991
+A51: 1993
+A52: 1994
+A53: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 60335-2-60: 2003

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-60: Zvláštní požadavky na vírivé vany a vírívé lázne
(IEC 60335-2-60: 2002)

EN 60335-2-60: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-60: 2003
(IEC 60335-2-60: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 2. 2008

Cenelec EN 60335-2-61: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-61: Zvláštní požadavky na akumulační topidla pro vytápění místností
(IEC 60335-2-61: 1992 (Modifikovaná))

HD 283 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-61: 1996
(IEC 60335-2-61: 1992/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-61: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-61: Zvláštní požadavky na akumulační topidla pro vytápění místností
(IEC 60335-2-61: 2002)

EN 60335-2-61: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/39



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-62: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí dřezy pro komerční účely
(IEC 60335-2-62: 1996)

EN 60335-2-62: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Změna A1: 1999 k EN 60335-2-62: 1997
(IEC 60335-2-62: 1996/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

Změna A2: 2000 k EN 60335-2-62: 1997
(IEC 60335-2-62: 1996/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60335-2-62: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí dřezy pro komerční účely
(IEC 60335-2-62: 2002)

EN 60335-2-62: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec EN 60335-2-63: 1993

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2: Zvláštní požadavky pro elektrické boilery na vodu a ohřívače kapalin pro
komerční použití
(IEC 60335-2-63: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-65: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-65: Zvláštní požadavky na čističe vzduchu
(IEC 60335-2-65: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-65: 1995
(IEC 60335-2-65: 1993/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60335-2-65: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-65: Zvláštní požadavky na čističe vzduchu
(IEC 60335-2-65: 2002)

EN 60335-2-65: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-66: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace
(IEC 60335-2-66: 1993)

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-66: 1995
(IEC 60335-2-66: 1993/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60335-2-66: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace
(IEC 60335-2-66: 2002)

EN 60335-2-66: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

C 284/40 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-67: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošetřování a čištění podlah pro
průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-67: 1997 (Modifikovaná))

EN 60335-2-67: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-67: 1998
(IEC 60335-2-67: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec EN 60335-2-67: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošetřování a čištění podlah pro
průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-67: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-67: 1998
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-68: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašováním pro
průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-68: 1997 (Modifikovaná))

EN 60335-2-68: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-68: 1998
(IEC 60335-2-68: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec EN 60335-2-68: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašováním pro
průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-68: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-68: 1998
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-69: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění, včetně
elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-69: 1997 (Modifikovaná))

EN 60335-2-69: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-69: 1998
(IEC 60335-2-69: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Změna A11: 2002 k EN 60335-2-69: 1998 Poznámka 3 1. 10. 2005

Cenelec EN 60335-2-69: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění, včetně
elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-69: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-69: 1998
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-70: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje
(IEC 60335-2-70: 1993)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/41



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-70: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje
(IEC 60335-2-70: 2002)

EN 60335-2-70: 1996
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Cenelec EN 60335-2-71: 1995

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí a
odchov zvířat
(IEC 60335-2-71: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60335-2-71: 1995
(IEC 60335-2-71: 1993/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A2: 1999 k EN 60335-2-71: 1995
(IEC 60335-2-71: 1993/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Cenelec EN 60335-2-71: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí a
odchov zvířat
(IEC 60335-2-71: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-71: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 6. 2006

Cenelec EN 60335-2-73: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-73: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné ohřívače
(IEC 60335-2-73: 1994 (Modifikovaná))

HD 262 S1: 1976+HD
262.2 S1: 1978+HD
262.3 S1: 1989+HD
262.4 S1: 1990
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Cenelec EN 60335-2-73: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-73: Zvláštní požadavky na stabilní ponorné ohřívače
(IEC 60335-2-73: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-73: 1996
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-74: 1996

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-74: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače
(IEC 60335-2-74: 1994)

HD 262 S1: 1976+HD
262.2 S1: 1978+HD
262.3 S1: 1989+HD
262.4 S1: 1990
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60335-2-74: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-74: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače
(IEC 60335-2-74: 2002)

EN 60335-2-74: 1996
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

C 284/42 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-75: 2002

Bezpečnost elektrických spotrebiču pro domácnost a podobné účely – Část
2-75: Zvláštní požadavky na komerční výdejní spotrebiče a prodejní stroje
(vyhrívané elektrinou nebo plynem)
(IEC 60335-2-75: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-75: 2004

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-75: Zvláštní požadavky na výdejní spotrebiče a prodejní stroje pro
komerční účely
(IEC 60335-2-75: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-75: 2002 +
EN 60335-2-63: 1993
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-75: 2004
(IEC 60335-2-75: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 12. 2007

Cenelec EN 60335-2-78: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožně
(IEC 60335-2-78: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-78: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-78: Zvláštní požadavky na venkovní rožně
(IEC 60335-2-78: 2002)

EN 60335-2-78: 1997
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-79: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou pro
průmyslové a komerční použití
(IEC 60335-2-79: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 1999 k EN 60335-2-79: 1998 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Změna A1: 2001 k EN 60335-2-79: 1998
(IEC 60335-2-79: 1995/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60335-2-79: 2004

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou
(IEC 60335-2-79: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-79: 1998
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2007

Cenelec EN 60335-2-80: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory
(IEC 60335-2-80: 1997)

HD 280 S1: 1986 + HD
280.3 S1: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/43



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-80: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-80: Zvláštní požadavky na ventilátory
(IEC 60335-2-80: 2002)

EN 60335-2-80: 1997
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-80: 2003
(IEC 60335-2-80: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60335-2-81: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-81: Zvláštní požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože
(IEC 60335-2-81: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-81: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-81: Zvláštní požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože
(IEC 60335-2-81: 2002)

EN 60335-2-81: 1997
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60335-2-82: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-82: Zvláštní požadavky na obslužné a zábavní stroje
(IEC 60335-2-82: 1999)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-82: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-82: Zvláštní požadavky na obslužné a zábavní stroje
(IEC 60335-2-82: 2002)

EN 60335-2-82: 2000
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-83: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-83: Zvláštní požadavky na elektrické topné zařízení okapových žlabů
(IEC 60335-2-83: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-84: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-84: Zvláštní požadavky na toalety
(IEC 60335-2-84: 1998)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-84: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-84: Zvláštní požadavky na toalety
(IEC 60335-2-84: 2002)

EN 60335-2-84: 1998
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

C 284/44 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-85: 1998

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-85: Zvláštní požadavky na napařovače látek
(IEC 60335-2-85: 1997)

Žádná —

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-85: 1998
(IEC 60335-2-85: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60335-2-85: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-85: Zvláštní požadavky na napařovače látek
(IEC 60335-2-85: 2002)

EN 60335-2-85: 1998
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 60335-2-86: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení
(IEC 60335-2-86: 1998 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-86: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení
(IEC 60335-2-86: 2002 (Modifikovaná))

EN 60335-2-86: 2000
Poznámka 2.1

1. 8. 2007

Cenelec EN 60335-2-87: 1999

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat
(IEC 60335-2-87: 1998)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-87: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat
(IEC 60335-2-87: 2002)

EN 60335-2-87: 1999
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Cenelec EN 60335-2-88: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-88: Zvláštní požadavky na zvlhčovače určené pro použití s topnými,
větracími nebo klimatizačními systémy
(IEC 60335-2-88: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-88: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-88: Zvláštní požadavky na zvlhčovače určené pro použití s topnými,
větracími nebo klimatizačními systémy
(IEC 60335-2-88: 2002)

EN 60335-2-88: 1997
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/45



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-89: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-89: Zvláštní požadavky na chladicí zařízení se zabudovanou nebo
oddělenou chladicí kondenzační jednotkou nebo kompresorem pro
komerční účely
(IEC 60335-2-89: 2002)

Žádná —

Změna A11: 2004 k EN 60335-2-89: 2002 Poznámka 3 1. 3. 2007

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-89: 2002
(IEC 60335-2-89: 2002/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 2. 2008

Cenelec EN 60335-2-90: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely
(IEC 60335-2-90: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-90: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely
(IEC 60335-2-90: 2002)

EN 60335-2-90: 1997
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 2003 k EN 60335-2-90: 2002
(IEC 60335-2-90: 2002/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 9. 2006

Cenelec EN 60335-2-96: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné články pro vytápění
místností
(IEC 60335-2-96: 2002)

Žádná —

Změna A1: 2004 k EN 60335-2-96: 2002
(IEC 60335-2-96: 2002/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 12. 2006

Cenelec EN 60335-2-97: 2000

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a podobných
zařízení
(IEC 60335-2-97: 1998 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-98: 1997

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část
2-98: Zvláštní požadavky na zvlhčovače
(IEC 60335-2-98: 1997)

Žádná —

Změna A1: 2000 k EN 60335-2-98: 1997
(IEC 60335-2-98: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

C 284/46 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60335-2-98: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-98: Zvláštní požadavky na zvlhčovače
(IEC 60335-2-98: 2002)

EN 60335-2-98: 1997
a její změna
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Změna A1: 2005 k EN 60335-2-98: 2003
(IEC 60335-2-98: 2002/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 12. 2007

Cenelec EN 60335-2-99: 2003

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-99: Zvláštní požadavky na elektrické odsávače par pro komerční účely
(IEC 60335-2-99: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-101: 2002

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-101: Zvláštní požadavky na odpařovače
(IEC 60335-2-101: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60335-2-105: 2005

Elektrické spotrebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost – Část
2-105: Zvláštní požadavky na multifunkční sprchové kouty
(IEC 60335-2-105: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60360: 1998

Normalizovaná metoda měření oteplení patic světelných zdrojů
(IEC 60360: 1998)

EN 60360: 1989
+A1: 1994
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2001)

Cenelec EN 60399: 1993

Oblý závit na objímky E14 a E27 s kroužkem pro připevnění stínidla
(IEC 60399: 1972)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60399: 1993
(IEC 60399: 1972/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Změna A2: 1999 k EN 60399: 1993
(IEC 60399: 1972/A2: 1999)

Poznámka 3 1. 4. 2006

Cenelec EN 60399: 2004

Oblý závit na objímky s kroužkem pro pripevnení stínidla
(IEC 60399: 2004)

EN 60399: 1993
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/47



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60400: 1996

Objímky pro zářivky a pro startéry
(IEC 60400: 1996)

EN 60400: 1992
+A1: 1994
+A2: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A2: 1998 k EN 60400: 1996
(IEC 60400: 1996/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1998)

Změna A1: 1997 k EN 60400: 1996
(IEC 60400: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60400: 2000

Objímky pro zářivky a pro startéry
(IEC 60400: 1999 (Modifikovaná))

EN 60400: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 1. 2007

Změna A1: 2002 k EN 60400: 2000
(IEC 60400: 1999/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 1. 2007

Změna A2: 2004 k EN 60400: 2000
(IEC 60400: 1999/A2: 2004)

Poznámka 3 1. 10. 2007

Cenelec EN 60432-1: 2000

Žárovky - Požadavky na bezpečnost – Část 1: Žárovky pro všeobecné
osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely
(IEC 60432-1: 1999 (Modifikovaná))

EN 60432-1: 1994
+A1: 1997
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A1: 2005 k EN 60432-1: 2000
(IEC 60432-1: 1999/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 4. 2008

Cenelec EN 60432-2: 2000

Žárovky - Požadavky na bezpečnost – Část 2: Halogenové žárovky pro
všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely
(IEC 60432-2: 1999 (Modifikovaná))

EN 60432-2: 1994
+A1: 1996
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60432-3: 2003

Žárovky - Požadavky na bezpečnost – Část 3: Halogenové žárovky (mimo
žárovek pro silniční vozidla)
(IEC 60432-3: 2002)

Žádná —

Změna A1: 2005 k EN 60432-3: 2003
(IEC 60432-3: 2002/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 4. 2008

C 284/48 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60439-1: 1999

Rozváděče nízkého napětí – Část 1: Typově zkoušené a částečně typově
zkoušené rozváděče
(IEC 60439-1: 1999)

EN 60439-1: 1994
+A1: 1995
+A11: 1996
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A1: 2004 k EN 60439-1: 1999
(IEC 60439-1: 1999/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 4. 2007

Cenelec EN 60439-2: 2000

Rozváděče nízkého napětí – Část 2: Zvláštní požadavky na přípojnicové
rozvody (sběrnice)
(IEC 60439-2: 2000)

EN 60439-2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60439-3: 1991

Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Zvláštní požadavky pro rozváděče
nízkého napětí určené k instalaci do míst přístupných laické obsluze -
Rozvodnice
(IEC 60439-3: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1994 k EN 60439-3: 1991
(IEC 60439-3: 1990/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1999)

Změna A2: 2001 k EN 60439-3: 1991
(IEC 60439-3: 1990/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2004)

Cenelec EN 60439-4: 1991

Rozváděče nízkého napětí – Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní
rozváděče (ACS)
(IEC 60439-4: 1990)

Žádná —

Změna A11: 2004 k EN 60439-4: 1991 Poznámka 3 —

Změna A1: 1995 k EN 60439-4: 1991
(IEC 60439-4: 1990/A1: 1995)

Poznámka Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A2: 1999 k EN 60439-4: 1991
(IEC 60439-4: 1990/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 60439-4: 2004

Nízkonapeťové rozvádeče – Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní
rozvádeče (ACS)
(IEC 60439-4: 2004)

EN 60439-4: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/49



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60439-5: 1996

Rozváděče nízkého napětí – Část 5: Zvláštní požadavky na rozváděče
určené pro venkovní instalaci na veřejných místech - Kabelové rozvodné
skříně (CDC) pro rozvod energie v sítích
(IEC 60439-5: 1996)

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60439-5: 1996
(IEC 60439-5: 1996/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2001)

Cenelec EN 60446: 1999

Základní a bezpečnostní zásady při obsluze strojních zařízení - Značení
vodičů barvami nebo číslicemi
(IEC 60446: 1999)

HD 324 S1: 1977
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Cenelec EN 60477: 1997

Laboratorní stejnosměrné rezistory
(IEC 60477: 1974)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60477: 1997
(IEC 60477: 1974/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1998)

Cenelec EN 60477-2: 1997

Laboratorní rezistory – Část 2: Laboratorní střídavé rezistory
(IEC 60477-2: 1979)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60477-2: 1997
(IEC 60477-2: 1979/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1998)

Cenelec EN 60491: 1995

Požadavky na bezpečnost elektronických zábleskových přístrojů pro
fotografické účely
(IEC 60491: 1984 (Modifikovaná))

HD 327 S2: 1988
+A1: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1996)

Cenelec EN 60519-1: 1993

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60519-1: 1984)

Žádná —

Cenelec EN 60519-1: 2003

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60519-1: 2003)

EN 60519-1: 1993
Poznámka 2.1

1. 10. 2006

Cenelec EN 60519-2: 1993

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 2: Zvláštní požadavky pro
odporová elektrotepelná zařízení
(IEC 60519-2: 1992)

Žádná —

C 284/50 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60519-3: 1995

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 3: Zvláštní požadavky na
indukční a kondukční ohřívací zařízení a indukční tavicí zařízení
(IEC 60519-3: 1988 (Modifikovaná))

HD 491.3 S1: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1996)

Cenelec EN 60519-4: 1997

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na
obloukové pece
(IEC 60519-4: 1995)

Žádná —

Změna A1: 2000 k EN 60519-4: 1997
(IEC 60519-4: 1995/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2003)

Cenelec EN 60519-6: 2002

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 6: Technické požadavky na
bezpečnost průmyslových mikrovlnných ohřívacích zařízení
(IEC 60519-6: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60519-9: 1995

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 9: Zvláštní požadavky na
zařízení pro vysokofrekvenční dielektrický ohřev
(IEC 60519-9: 1987)

HD 491.9 S1: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1996)

Cenelec EN 60519-11: 1997

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 11: Zvláštní požadavky na
zařízení pro elektromagnetické míchání, dopravu a lití kovových tavenin
(IEC 60519-11: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 60519-21: 1998

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 21: Zvláštní požadavky na
odporová zařízení - Zařízení pro ohřev a tavení skla
(IEC 60519-21: 1998)

Žádná —

Cenelec EN 60523: 1993

Kompenzátory stejnosměrného proudu
(IEC 60523: 1975 + A1: 1979)

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 60523: 1993
(IEC 60523: 1975/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Cenelec EN 60524: 1993

Odporové děliče napětí stejnosměrného proudu
(IEC 60524: 1975 + A1: 1981)

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 60524: 1993
(IEC 60524: 1975/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/51



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60529: 1991

Stupně ochrany krytem (krytí - IP kód)
(IEC 60529: 1989)

Žádná —

Změna A1: 2000 k EN 60529: 1991
(IEC 60529: 1989/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60564: 1993

Můstky k měření elektrického odporu stejnosměrným proudem
(IEC 60564: 1977 + A1: 1981)

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 60564: 1993
(IEC 60564: 1977/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2003)

Cenelec EN 60570: 1996

Světelný přípojnicový rozvod pro svítidla
(IEC 60570: 1995)

EN 60570: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2002)

Změna A12: 2000 k EN 60570: 1996 Poznámka 3 —

Změna A11: 1998 k EN 60570: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1999)

Změna A2: 2000 k EN 60570: 1996
(IEC 60570: 1995/A2: 2000)

EN 60570: 1996/A11:
1998 + EN 60570: 1996/
A12: 2000
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Změna A1: 1998 k EN 60570: 1996
(IEC 60570: 1995/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Cenelec EN 60570: 2003

Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla
(IEC 60570: 2003 (Modifikovaná))

EN 60570: 1996
a její změny + EN 60570-
2-1: 1994
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2010

Cenelec EN 60570-2-1: 1994

Světelný přípojnicový rozvod – Část 2: Smíšené napájecí rozvody – Oddíl 1:
Třídy I a III
(IEC 60570-2-1: 1994)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60570-2-1: 1994
(IEC 60570-2-1: 1994/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

C 284/52 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60598-1: 1997

Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 60598-1: 1996 (Modifikovaná))

EN 60598-1: 1993
+A1: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A12: 1998 k EN 60598-1: 1997 Poznámka 3 —

Změna A13: 1999 k EN 60598-1: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1999)

Změna A14: 2000 k EN 60598-1: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Změna A15: 2002 k EN 60598-1: 1997 EN 60598-1: 1997/A13:
1999
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A1: 1998 k EN 60598-1: 1997
(IEC 60598-1: 1996/A1: 1998 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Cenelec EN 60598-1: 2000

Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 60598-1: 1999 (Modifikovaná))

EN 60598-1: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2007

Změna A11: 2000 k EN 60598-1: 2000 EN 60598-1: 1997/A14:
2000
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Změna A12: 2002 k EN 60598-1: 2000 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60598-1: 2004

Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 60598-1: 2003 + IEC 60598-1: 2003/IS1: 2004 (Modifikovaná))

EN 60598-1: 2000
a její změny
Poznámka 2.1

1. 7. 2007

Cenelec EN 60598-2-1: 1989

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla pro
všeobecné použití
(IEC 60598-2-1: 1979 + A1: 1987)

Žádná —

Cenelec EN 60598-2-2: 1996

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 2: Zápustná svítidla
(IEC 60598-2-2: 1996)

EN 60598-2-2: 1989
+A2: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A1: 1997 k EN 60598-2-2: 1996
(IEC 60598-2-2: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/53



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60598-2-3: 1994

Svítidla – Část 2-3: Zvláštní požadavky – Svítidla pro osvětlení pozemních
komunikací
(IEC 60598-2-3: 1993)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60598-2-3: 1994
(IEC 60598-2-3: 1993/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A2: 2001 k EN 60598-2-3: 1994
(IEC 60598-2-3: 1993/A2: 2000)

Poznámka 3 1. 12. 2007

Cenelec EN 60598-2-3: 2003

Svítidla – Část 2-3: Zvláštní požadavky – Svítidla pro osvětlení pozemních
komunikací
(IEC 60598-2-3: 2002)

EN 60598-2-3: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

1. 2. 2010

Cenelec EN 60598-2-4: 1997

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 4: Přemístitelná svítidla pro
všeobecné použití
(IEC 60598-2-4: 1997)

EN 60598-2-4: 1989
+A3: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec EN 60598-2-5: 1998

Svítidla – Část 2-5: Zvláštní požadavky – Širokoúhlé světlomety
(IEC 60598-2-5: 1998)

EN 60598-2-5: 1989
+A2: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Cenelec EN 60598-2-6: 1994

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 6: Žárovková svítidla s
vestavěnými transformátory
(IEC 60598-2-6: 1994)

EN 60598-2-6: 1989
+A2: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A1: 1997 k EN 60598-2-6: 1994
(IEC 60598-2-6: 1994/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Cenelec EN 60598-2-7: 1989

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 7: Přenosná svítidla používaná
v zahradách
(IEC 60598-2-7: 1982 + A1: 1987 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A13: 1997 k EN 60598-2-7: 1989 Poznámka 3 —

Změna A12: 1995 k EN 60598-2-7: 1989
(IEC 60598-2-7: 1982/A2: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2000)

Změna A2: 1996 k EN 60598-2-7: 1989
(IEC 60598-2-7: 1982/A2: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2002)

C 284/54 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60598-2-8: 1997

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 8: Ruční svítidla
(IEC 60598-2-8: 1996 (Modifikovaná))

EN 60598-2-8: 1989
+A2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

Změna A1: 2000 k EN 60598-2-8: 1997
(IEC 60598-2-8: 1996/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2003)

Cenelec EN 60598-2-9: 1989

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 9: Svítidla pro neprofesionální
fotografování a filmování
(IEC 60598-2-9: 1987)

Žádná —

Změna A1: 1994 k EN 60598-2-9: 1989
(IEC 60598-2-9: 1987/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2000)

Cenelec EN 60598-2-10: 2003

Svítidla – Část 2-10: Zvláštní požadavky - Přenosná dětská svítidla
(IEC 60598-2-10: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 60598-2-17: 1989

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 17: Svítidla na osvětlování
jevišť, televizních, filmových a fotografických studií (venkovní a vnitřní)
(IEC 60598-2-17: 1984 + A1: 1987)

Žádná —

Změna A2: 1991 k EN 60598-2-17: 1989
(IEC 60598-2-17: 1984/A2: 1990)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 1997)

Cenelec EN 60598-2-19: 1989

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 19: Svítidla s prostupem
vzduchu (bezpečnostní požadavky)
(IEC 60598-2-19: 1981 + A1: 1987 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A2: 1998 k EN 60598-2-19: 1989
(IEC 60598-2-19: 1981/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1998)

Cenelec EN 60598-2-20: 1997

Svítidla – Část 2-20: Zvláštní požadavky – Světelné řetězy
(IEC 60598-2-20: 1996 (Modifikovaná))

EN 60598-2-20: 1991
+A11: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A1: 1998 k EN 60598-2-20: 1997
(IEC 60598-2-20: 1996/A1: 1998 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

Změna A2: 2004 k EN 60598-2-20: 1997
(IEC 60598-2-20: 1996/A2: 2002 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 2. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/55



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60598-2-22: 1990

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 22: Svítidla na nouzové
osvětlení
(IEC 60598-2-22: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60598-2-22: 1998

Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení
(IEC 60598-2-22: 1997 (Modifikovaná))

EN 60598-2-22: 1990
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 2003 k EN 60598-2-22: 1998
(IEC 60598-2-22: 1997/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 10. 2009

Cenelec EN 60598-2-23: 1996

Svítidla – Část 2-23: Zvláštní požadavky – Žárovkové osvětlovací systémy
na malé napětí
(IEC 60598-2-23: 1996)

Žádná —

Změna A1: 2000 k EN 60598-2-23: 1996
(IEC 60598-2-23: 1996/A1: 2000)

Poznámka 3 1. 8. 2007

Cenelec EN 60598-2-24: 1998

Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 24: Svítidla s omezenou
teplotou povrchu
(IEC 60598-2-24: 1997 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60598-2-25: 1994

Svítidla – Část 2-25: Zvláštní požadavky – Svítidla pro použití ve
zdravotnických prostorech, nemocnicích a léčebnách
(IEC 60598-2-25: 1994)

Žádná —

Změna A1: 2004 k EN 60598-2-25: 1994
(IEC 60598-2-25: 1994/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 11. 2011

Cenelec EN 60618: 1997

Indukční děliče napětí
(IEC 60618: 1978 + A1: 1981

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 60618: 1997
(IEC 60618: 1978/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1998)

Cenelec EN 60645-1: 2001

Elektroakustika - Audiometrické přístroje – Část 1: Tónové audiometry
(IEC 60645-1: 2001)

EN 60645-1: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2004)

Cenelec EN 60645-3: 1995

Audiometry – Část 3: Slyšitelné signály s krátkou dobou trvání pro
audiometrické a neurootologické účely
(IEC 60645-3: 1994)

Žádná —

C 284/56 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60645-4: 1995

Audiometry – Část 4: Přístroje pro rozšířenou audiometrii vysokými
kmitočty
(IEC 60645-4: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 60651: 1994

Zvukoměry
(IEC 60651: 1979)

Žádná —

Změna A1: 1994 k EN 60651: 1994
(IEC 60651: 1979/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1994)

Změna A2: 2001 k EN 60651: 1994
(IEC 60651: 1979/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60662: 1993

Vysokotlaké sodíkové výbojky
(IEC 60662: 1980 + A2: 1987 + A3: 1990)

Žádná —

Změna A4: 1994 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A4: 1992)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 3. 2000)

Změna A5: 1994 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A5: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 7. 2000)

Změna A6: 1994 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A6: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 7. 2000)

Změna A7: 1995 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A7: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A9: 1997 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A9: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A10: 1997 k EN 60662: 1993
(IEC 60662: 1980/A10: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2003)

Cenelec EN 60664-1: 2003

Koordinace izolace elektrických zařízení nízkého napětí – Část 1: Zásady,
požadavky a zkoušky
(IEC 60664-1: 1992 + A1: 2000 + A2: 2002)

HD 625.1 S1: 1996
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Cenelec EN 60664-3: 2003

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 3: Použití ochranných
vrstev, zalévání nebo zalisování pro ochranu proti znečištění
(IEC 60664-3: 2003)

HD 625.3 S1: 1997
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Cenelec EN 60664-5: 2003

Koordinace izolace zařízení v sítích nízkého napětí – Část 5: Komplexní
metoda pro stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a povrchových
cest rovných nebo menších než 2 mm
(IEC 60664-5: 2003)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/57



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60669-1: 1995

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 60669-1: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A2: 1996 k EN 60669-1: 1995
(IEC 60669-1: 1993/A1: 1994 + A2: 1995 (Modifikovaná))

Poznámka 3 15. 10. 2010

Cenelec EN 60669-1: 1999

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 60669-1: 1998 (Modifikovaná))

EN 60669-1: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A1: 2002 k EN 60669-1: 1999
(IEC 60669-1: 1998/A1: 1999 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 10. 2005

Cenelec EN 60669-2-1: 1996

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2:
Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Elektronické spínače
(IEC 60669-2-1: 1994 + A1: 1994 + A2: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 1997 k EN 60669-2-1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Cenelec EN 60669-2-1: 2000

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-1:
Zvláštní požadavky - Elektronické spínače
(IEC 60669-2-1: 1996 + A1: 1997 (Modifikovaná))

EN 60669-2-1: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Změna A2: 2001 k EN 60669-2-1: 2000
(IEC 60669-2-1: 1996/A2: 1999 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 10. 2005

Cenelec EN 60669-2-1: 2004

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-1:
Zvláštní požadavky - Elektronické spínače
(IEC 60669-2-1: 2002 (Modifikovaná))

EN 60669-2-1: 2000
a její změna
Poznámka 2.1

1. 7. 2009

Cenelec EN 60669-2-2: 1997

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2:
Zvláštní požadavky – Oddíl 2: Spínače s elektromagnetickým ovládáním
(RCS)
(IEC 60669-2-2: 1996)

EN 60669-2-2: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Změna A1: 1997 k EN 60669-2-2: 1997
(IEC 60669-2-2: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2004)

C 284/58 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60669-2-3: 1997

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-3:
Zvláštní požadavky - Spínače s časovým zpožděním (TDS)
(IEC 60669-2-3: 1997)

EN 60669-2-3: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Cenelec EN 60669-2-4: 2005

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-4:
Zvláštní požadavky - Izolační spínače
(IEC 60669-2-4: 2004 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60670-1: 2005

Krabice a kryty pro elektrická príslušenství pro domovní a podobné pevné
elektrické instalace – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60670-1: 2002 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60691: 1995

Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití
(IEC 60691: 1993 + A1: 1995)

EN 60691: 1987
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1996)

Změna A2: 2000 k EN 60691: 1995
(IEC 60691: 1993/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60691: 2003

Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití
(IEC 60691: 2002)

EN 60691: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2005

Cenelec EN 60695-1-1: 2000

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 1-1: Návod k posuzování požárního
nebezpečí u elektrotechnických výrobků - Všeobecné směrnice
(IEC 60695-1-1: 1999)

EN 60695-1-1: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60695-2-2: 1994

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2: Zkušební metody – Oddíl 2:
Zkouška plamenem jehlového hořáku
(IEC 60695-2-2: 1991)

HD 444.2.2 S2: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(15. 12. 1994)

Změna A1: 1995 k EN 60695-2-2: 1994
(IEC 60695-2-2: 1991/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1996)

Cenelec EN 60695-2-4/0: 1993

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2: Zkušební metody – Oddíl 4/list 0:
Zkoušky difusním a předsměšovaným plamenem
(IEC 60695-2-4/0: 1991)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/59



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60695-2-4/1: 1993

Zkoušky požárního nebezpečí – Část 2: Zkušební metody – Oddíl 4/list 1:
Zkouška předsměšovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW a návod
(IEC 60695-2-4/1: 1991)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60695-2-4/1: 1993
(IEC 60695-2-4/1: 1991/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1997)

Cenelec EN 60695-2-10: 2001

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou
smyčkou - Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební
postup
(IEC 60695-2-10: 2000)

EN 60695-2-1/0: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60695-2-11: 2001

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-11: Zkoušky žhavou/horkou
smyčkou - Zkouška hořlavosti konečných výrobků žhavou smyčkou
(IEC 60695-2-11: 2000)

EN 60695-2-1/1: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60695-2-12: 2001

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-12: Zkoušky žhavou/horkou
smyčkou - Zkouška hořlavosti materiálů žhavou smyčkou
(IEC 60695-2-12: 2000)

EN 60695-2-1/2: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60695-2-13: 2001

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-13: Zkoušky žhavou/horkou
smyčkou - Zkouška zapalitelnosti materiálů žhavou smyčkou
(IEC 60695-2-13: 2000)

EN 60695-2-1/3: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60695-10-2: 2003

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-2: Nadměrné teplo - Zkouška
kuličkou
(IEC 60695-10-2: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 60695-10-3: 2002

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-3: Nadměrné teplo - Zkouška
deformace způsobené odstraněním napětí vzniklého při odlévání
(IEC 60695-10-3: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60695-11-2: 2003

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-2: Zkouška plamenem - Zkouška
předsměšovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW - Zařízení,
uspořádání ověřovacích zkoušek a návod
(IEC 60695-11-2: 2003)

EN 60695-2-4/1: 1993
a její změna
Poznámka 2.1

1. 10. 2006

Cenelec EN 60695-11-5: 2005

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-5: Zkoušky plamenem – Zkouška
plamenem jehlového horáku - Zarízení, usporádání overovacích zkoušek a
návod
(IEC 60695-11-5: 2004)

EN 60695-2-2: 1994
a její změna
Poznámka 2.1

1. 2. 2008

C 284/60 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60695-11-10: 1999

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-10: Zkouška plamenem - Zkouška
plamenem o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze vzorku
(IEC 60695-11-10: 1999)

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 60695-11-10: 1999
(IEC 60695-11-10: 1999/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 9. 2006

Cenelec EN 60695-11-20: 1999

Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-20: Zkouška plamenem - Zkouška
plamenem o výkonu 500 W
(IEC 60695-11-20: 1999)

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 60695-11-20: 1999
(IEC 60695-11-20: 1999/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 9. 2006

Cenelec EN 60702-1: 2002

Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 750 V
– Část 1: Kabely
(IEC 60702-1: 2002)

HD 586.1 S1: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2005)

Cenelec EN 60702-2: 2002

Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 750 V
– Část 2: Koncovky
(IEC 60702-2: 2002)

HD 586.2 S1: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2005)

Cenelec EN 60715: 2001

Rozměry spínacích a řídicích zařízení nn - Normalizované montážní lišty
pro mechanické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn
(IEC 60715: 1981 + A1: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 60719: 1993

Výpočet nejmenších a největších vnějších rozměrů kabelů s měděným
kruhovým jádrem a jmenovitým napětím do 450/750 V včetně
(IEC 60719: 1992)

Žádná —

Cenelec EN 60730-1: 1991

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a pro podobné účely
– Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60730-1: 1986 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A14: 1995 k EN 60730-1: 1991 Poznámka 3 —

Změna A1: 1991 k EN 60730-1: 1991
(IEC 60730-1: 1986/A1: 1990)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1995)

Změna A11: 1991 k EN 60730-1: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1995)

Změna A12: 1993 k EN 60730-1: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1995)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/61



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-1: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60730-1: 1993 (Modifikovaná))

EN 60730-1: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

—

Změna A1: 1997 k EN 60730-1: 1995
(IEC 60730-1: 1993/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 —

Změna A2: 1998 k EN 60730-1: 1995
(IEC 60730-1: 1993/A2: 1997)

Poznámka 3 —

Změna A13: 1998 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 —

Změna A14: 1998 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 —

Změna A15: 1998 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 —

Změna A12: 1996 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A11: 1996 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 1998)

Změna A16: 1999 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2000)

Změna A17: 2000 k EN 60730-1: 1995 EN 60730-1: 1995/A13:
1998
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2002)

Změna A18: 2003 k EN 60730-1: 1995 Poznámka 3 1. 6. 2010

Cenelec EN 60730-1: 2000

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 60730-1: 1999 (Modifikovaná))

EN 60730-1: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

—

Změna A1: 2004 k EN 60730-1: 2000
(IEC 60730-1: 1999/A1: 2003 (Modifikovaná))

EN 60730-1: 2000/A11:
2002
Poznámka 3

—

Změna A13: 2004 k EN 60730-1: 2000 Poznámka 3 1. 9. 2007

Změna A11: 2002 k EN 60730-1: 2000 Poznámka 3 1. 2. 2009

Změna A12: 2003 k EN 60730-1: 2000 Poznámka 3 1. 6. 2010

Změna A14: 2005 k EN 60730-1: 2000 Poznámka 3 1. 6. 2010

Cenelec EN 60730-2-1: 1997

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na elektrická řídicí zařízení pro elektrické
domácí spotřebiče
(IEC 60730-2-1: 1989 (Modifikovaná))

EN 60730-2-1: 1991
+A11: 1992
+A12: 1993
+A13: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-1: 1997 Poznámka 3 1. 3. 2009

C 284/62 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-2-2: 1991

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů
(IEC 60730-2-2: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 1995 k EN 60730-2-2: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1996)

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-2: 1991
(IEC 60730-2-2: 1990/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Změna A2: 1997 k EN 60730-2-2: 1991
(IEC 60730-2-2: 1990/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2004)

Cenelec EN 60730-2-2: 2002

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-2: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů
(IEC 60730-2-2: 2001 (Modifikovaná))

EN 60730-2-2: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 3. 2009

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-2: 2002 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 60730-2-3: 1992

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků trubicových
zářivek
(IEC 60730-2-3: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60730-2-3: 1992
(IEC 60730-2-3: 1990/A1: 1995 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 2001 k EN 60730-2-3: 1992
(IEC 60730-2-3: 1990/A2: 2001)

Poznámka 3 1. 7. 2008

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-3: 1992 Poznámka 3 1. 7. 2008

Cenelec EN 60730-2-4: 1993

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické a
polohermetické motorkompresory
(IEC 60730-2-4: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60730-2-4: 1993
(IEC 60730-2-4: 1990/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 2002 k EN 60730-2-4: 1993
(IEC 60730-2-4: 1990/A2: 2001 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 10. 2009

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/63



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-2-5: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky hořáků
(IEC 60730-2-5: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60730-2-5: 1995
(IEC 60730-2-5: 1993/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 12. 2000)

Změna A2: 1998 k EN 60730-2-5: 1995
(IEC 60730-2-5: 1993/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 12. 2000)

Cenelec EN 60730-2-5: 2002

Automatická elektrická rídicí zarízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-5: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky horáku
(IEC 60730-2-5: 2000 (Modifikovaná))

EN 60730-2-5: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 12. 2008

Změna A1: 2004 k EN 60730-2-5: 2002
(IEC 60730-2-5: 2000/A1: 2004 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 12. 2008

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-5: 2002 Poznámka 3 1. 12. 2008

Cenelec EN 60730-2-6: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení na
snímání tlaku včetně mechanických požadavků
(IEC 60730-2-6: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-6: 1995
(IEC 60730-2-6: 1991/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 12. 2003)

Změna A2: 1998 k EN 60730-2-6: 1995
(IEC 60730-2-6: 1991/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60730-2-7: 1991

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na časová relé a časové spínače
(IEC 60730-2-7: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A12: 1993 k EN 60730-2-7: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A11: 1994 k EN 60730-2-7: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-7: 1991
(IEC 60730-2-7: 1990/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A13: 2003 k EN 60730-2-7: 1991 Poznámka 3 1. 3. 2006

Změna A14: 2003 k EN 60730-2-7: 1991 Poznámka 3 1. 6. 2010

C 284/64 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-2-8: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní ventily včetně
mechanických požadavků
(IEC 60730-2-8: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-8: 1995
(IEC 60730-2-8: 1992/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 1997 k EN 60730-2-8: 1995
(IEC 60730-2-8: 1992/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Cenelec EN 60730-2-8: 2002

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-8: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní ventily, včetně
mechanických požadavků
(IEC 60730-2-8: 2000 (Modifikovaná))

EN 60730-2-8: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 12. 2008

Změna A1: 2003 k EN 60730-2-8: 2002
(IEC 60730-2-8: 2000/A1: 2002 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 12. 2008

Cenelec EN 60730-2-9: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
(IEC 60730-2-9: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60730-2-9: 1995
(IEC 60730-2-9: 1992/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 1997 k EN 60730-2-9: 1995
(IEC 60730-2-9: 1992/A2: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A11: 1997 k EN 60730-2-9: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A12: 2001 k EN 60730-2-9: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A13: 2004 k EN 60730-2-9: 1995 Poznámka 3 1. 9. 2007

Cenelec EN 60730-2-9: 2002

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-9: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
(IEC 60730-2-9: 2000 (Modifikovaná))

EN 60730-2-9: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 12. 2008

Změna A12: 2004 k EN 60730-2-9: 2002 Poznámka 3 1. 9. 2007

Změna A2: 2005 k EN 60730-2-9: 2002
(IEC 60730-2-9: 2000/A2: 2004 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 12. 2007

Změna A1: 2003 k EN 60730-2-9: 2002
(IEC 60730-2-9: 2000/A1: 2002 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 12. 2008

Změna A11: 2003 k EN 60730-2-9: 2002 Poznámka 3 1. 12. 2008

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/65



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-2-10: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé
(IEC 60730-2-10: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 60730-2-10: 1995
(IEC 60730-2-10: 1991/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 2002 k EN 60730-2-10: 1995
(IEC 60730-2-10: 1991/A2: 2001 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 9. 2009

Cenelec EN 60730-2-11: 1993

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu
(IEC 60730-2-11: 1993)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-11: 1993
(IEC 60730-2-11: 1993/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A2: 1998 k EN 60730-2-11: 1993
(IEC 60730-2-11: 1993/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-11: 1993 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 60730-2-12: 1993

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky
(IEC 60730-2-12: 1993)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60730-2-12: 1993
(IEC 60730-2-12: 1993/A1: 1995 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2005)

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-12: 1993 Poznámka 3 1. 12. 2005

Cenelec EN 60730-2-13: 1998

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-13: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti
(IEC 60730-2-13: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60730-2-13: 1998
(IEC 60730-2-13: 1995/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Změna A2: 2002 k EN 60730-2-13: 1998
(IEC 60730-2-13: 1995/A2: 2000 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 2. 2009

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-13: 1998 Poznámka 3 1. 2. 2009

C 284/66 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60730-2-14: 1997

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-14: Zvláštní požadavky na elektrické ovladače
(IEC 60730-2-14: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 60730-2-14: 1997
(IEC 60730-2-14: 1995/A1: 2001)

Poznámka 3 1. 7. 2008

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-14: 1997 Poznámka 3 1. 7. 2008

Cenelec EN 60730-2-15: 1995

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-15: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro
snímání hladiny vody plovákového typu nebo typu elektrodového snímače
používaná v ohřívačích vody
(IEC 60730-2-15: 1994)

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60730-2-15: 1995
(IEC 60730-2-15: 1994/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-15: 1995 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 60730-2-16: 1997

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-16: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení
regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a podobné
použití
(IEC 60730-2-16: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60730-2-16: 1997
(IEC 60730-2-16: 1995/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2004)

Změna A2: 2001 k EN 60730-2-16: 1997
(IEC 60730-2-16: 1995/A2: 2001)

Poznámka 3 1. 7. 2008

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-16: 1997 Poznámka 3 1. 7. 2008

Cenelec EN 60730-2-18: 1999

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-18: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro
snímání proudění vody a vzduchu, včetně mechanických požadavků
(IEC 60730-2-18: 1997 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-18: 1999 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 60730-2-19: 2002

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –

Část 2-19: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané olejové ventily, včetně
mechanických požadavků
(IEC 60730-2-19: 1997 + A1: 2000 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 2005 k EN 60730-2-19: 2002 Poznámka 3 1. 10. 2008

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/67



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60742: 1995

Oddělovací ochranné a bezpečnostní ochranné transformátory - Požadavky
(IEC 60742: 1983 + A1: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60799: 1998

Elektrická příslušenství - Odpojitelné přívody a propojovací odpojitelné
přívody
(IEC 60799: 1998)

EN 60799: 1987
+A1: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Cenelec EN 60804: 2000

Integrující-průměrující zvukoměry
(IEC 60804: 2000)

EN 60804: 1994
+A2: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60811-1-1: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 1-1: Všeobecné použití - Měření tlouštěk a vnějších
rozměrů - Zkoušky pro stanovení mechanických vlastností
(IEC 60811-1-1: 1993)

HD 505.1.1 S3: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A1: 2001 k EN 60811-1-1: 1995
(IEC 60811-1-1: 1993/A1: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2004)

Cenelec EN 60811-1-2: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických kabelů - Společné zkušební
metody – Část 1-2: Všeobecné použití - Metody tepelného stárnutí
(IEC 60811-1-2: 1985 + A1: 1989)

HD 505.1.2 S2: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1996)

Změna A2: 2000 k EN 60811-1-2: 1995
(IEC 60811-1-2: 1985/A2: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60811-1-3: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 1-3: Všeobecné použití - Metody stanovení hustoty
- Zkouška nasákavosti - Zkouška smrštivosti
(IEC 60811-1-3: 1993)

HD 505.1.3 S2: 1991
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A1: 2001 k EN 60811-1-3: 1995
(IEC 60811-1-3: 1993/A1: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Cenelec EN 60811-1-4: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 1-4: Všeobecné použití - Zkoušky při nízké teplotě
(IEC 60811-1-4: 1985 + A1: 1993)

HD 505.1.4 S1: 1988
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A2: 2001 k EN 60811-1-4: 1995
(IEC 60811-1-4: 1985/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2004)

C 284/68 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60811-2-1: 1998

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 2-1: Specifické metody pro elastomerové směsi -
Zkouška odolnosti vůči ozónu, poměrné prodloužení při tepelném a
mechanickém zatížení a zkouška ponořením do minerálního oleje
(IEC 60811-2-1: 1998)

EN 60811-2-1: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2000)

Změna A1: 2001 k EN 60811-2-1: 1998
(IEC 60811-2-1: 1998/A1: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2004)

Cenelec EN 60811-3-1: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 3-1: Specifikace metody pro PVC směsi - Zkouška
tlakem při vysoké teplotě - Zkouška odolnosti vůči popraskání
(IEC 60811-3-1: 1985)

HD 505.3.1 S1: 1988
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1996)

Změna A1: 1996 k EN 60811-3-1: 1995
(IEC 60811-3-1: 1985/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1997)

Změna A2: 2001 k EN 60811-3-1: 1995
(IEC 60811-3-1: 1985/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Cenelec EN 60811-3-2: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Společné
zkušební metody – Část 3 - 2: Specifické metody pro PVC směsi - Zkouška
úbytku hmotnosti - Zkouška tepelné stability
(IEC 60811-3-2: 1985 + A1: 1993)

HD 505.3.2 S1: 1988
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A2: 2004 k EN 60811-3-2: 1995
(IEC 60811-3-2: 1985/A2: 2003)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60811-4-1: 1995

Izolační a plášťové materiály elektrických kabelů - Společné zkušební
metody – Část 4: Specifické metody pro polyethylenové a polypropylenové
směsi - Oddíl 1: Odolnost vůči popraskání vlivem okolí - Zkouška
navíjením po tepelném stárnutí ve vzduchu - Měření indexu toku taveniny -
Měření obsahu s
(IEC 60811-4-1: 1985 + A2: 1993)

HD 505.4.1 S2: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Cenelec EN 60811-4-1: 2004

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelu - Společné
zkušební metody – Část 4-1: Specifické metody pro polyethylenové a
polypropylénové smesi - Odolnost vuči popraskání vlivem okolí - Merení
indexu toku taveniny - Merení obsahu sazí a/nebo obsahu minerální složky
v polyethylénu pomocí prímého horení - Merení obsahu sazí termogravi-
metrickou analýzou (TGA) - Odhad rozptylu sazí v polyethylénu pomocí
mikroskopu
(IEC 60811-4-1: 2004)

EN 60811-4-1: 1995
Poznámka 2.1

1. 7. 2007

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/69



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60811-4-2: 1999

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Všeobecné
zkušební metody – Část 4: Specifické metody pro polyetylenové a
polypropylenové směsi – Oddíl 2: Pevnost v tahu a prodloužení při
přetržení po předchozí aklimatizaci - Zkouška navíjením po tepelném
stárnutí ve vzduchu - Měření přírůstku hmotnosti - Zkouška dlouhodobé
stability - Zkušební metoda katalytické oxidace mědi
(IEC 60811-4-2: 1990 (Modifikovaná))

HD 505.4.2 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Cenelec EN 60811-4-2: 2004

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelu - Společné
zkušební metody – Část 4-2: Specifické metody pro polyethylénové a
polypropylénové smesi - Pevnost v tahu a prodloužení pri pretržení po
kondicionování pri zvýšené teplote - Zkouška navíjení po kondicionování
pri zvýšené teplote - Zkouška navíjení po tepelném stárnutí na vzduchu -
Merení prírustku hmotnosti - Zkouška dlouhodobé stability - Zkušební
metoda katalytické oxidace medi
(IEC 60811-4-2: 2004)

EN 60811-4-2: 1999
Poznámka 2.1

1. 7. 2007

Cenelec EN 60811-5-1: 1999

Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů - Všeobecné
zkušební metody – Část 5-1: Specifické metody pro plnicí směsi - Bod
skápnutí - Oddělení oleje - Křehkost při nízké teplotě - Celkové číslo
kyselosti - Nepřítomnost korozivních složek - Permitivita při 23 oC -
Rezistivita při stejnosměrném napětí při 23 oC a 100 oC
(IEC 60811-5-1: 1990 (Modifikovaná))

HD 505.5.1 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2001)

Změna A1: 2004 k EN 60811-5-1: 1999
(IEC 60811-5-1: 1990/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 60825-1: 1994

Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení, požadavky a
pokyny pro používání
(IEC 60825-1: 1993)

Žádná —

Změna A11: 1996 k EN 60825-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 1997)

Změna A1: 2002 k EN 60825-1: 1994
(IEC 60825-1: 1993/A1: 1997)

EN 60825-1: 1994/A11:
1996
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

Změna A2: 2001 k EN 60825-1: 1994
(IEC 60825-1: 1993/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec EN 60825-2: 2000

Bezpečnost laserových zařízení – Část 2: Bezpečnost komunikačních
systémů s optickými vlákny
(IEC 60825-2: 2000)

EN 60825-2: 1994
+A1: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

C 284/70 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60825-2: 2004

Bezpečnost laserových zarízení – Část 2: Bezpečnost komunikačních
systému s optickými vlákny (OFCS)
(IEC 60825-2: 2004)

EN 60825-2: 2000
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

Cenelec EN 60825-4: 1997

Bezpečnost laserových zařízení – Část 4: Ochranné kryty laserů
(IEC 60825-4: 1997)

Žádná —

Změna A1: 2002 k EN 60825-4: 1997
(IEC 60825-4: 1997/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 10. 2005

Změna A2: 2003 k EN 60825-4: 1997
(IEC 60825-4: 1997/A2: 2003)

Poznámka 3 1. 10. 2006

Cenelec EN 60825-12: 2004

Bezpečnost laserových zařízení – Část 12: Bezpečnost systémů prostorové
optické komunikace užívaných pro přenos informací
(IEC 60825-12: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60831-1: 1996

Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1:
Všeobecně - Provedení, zkoušení a dimenzování - Bezpečnostní požadavky
- Pokyny pro montáž a provoz
(IEC 60831-1: 1996)

EN 60831-1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 1997)

Změna A1: 2003 k EN 60831-1: 1996
(IEC 60831-1: 1996/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec EN 60831-2: 1996

Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 2:
Zkouška trvanlivosti, zkouška samoregenerace a destrukční zkouška
(IEC 60831-2: 1995)

EN 60831-2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Cenelec EN 60838-1: 1998

Různé objímky – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 60838-1: 1997)

EN 60838-1: 1994
+A1: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1998)

Změna A1: 1999 k EN 60838-1: 1998
(IEC 60838-1: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 1. 12. 2006

Změna A2: 2002 k EN 60838-1: 1998
(IEC 60838-1: 1997/A2: 2002)

Poznámka 3 1. 12. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/71



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60838-1: 2004

Ruzné objímky – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 60838-1: 2004)

EN 60838-1: 1998
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2007

Cenelec EN 60838-2-1: 1996

Různé objímky – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Objímky S14
(IEC 60838-2-1: 1994)

Žádná —

Změna A1: 1998 k EN 60838-2-1: 1996
(IEC 60838-2-1: 1994/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2005)

Změna A2: 2004 k EN 60838-2-1: 1996
(IEC 60838-2-1: 1994/A2: 2004)

Poznámka 3 1. 10. 2007

Cenelec EN 60898: 1991

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací
(IEC 60898: 1987 + A2: 1990 + A3: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A19: 2000 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 —

Změna A1: 1991 k EN 60898: 1991
(IEC 60898: 1987/A1: 1989)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1994)

Změna A15: 1995 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 1999)

Změna A16: 1996 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1999)

Změna A11: 1994 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 7. 2000)

Změna A12: 1995 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(31. 12. 2000)

Změna A17: 1998 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A13: 1995 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 8. 2001)

Změna A14: 1995 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(15. 8. 2001)

Změna A18: 1998 k EN 60898: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

C 284/72 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60898-1: 2003

Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních a
podobných instalací – Část 1: Jističe pro střídavý proud
(IEC 60898-1: 2002 (Modifikovaná))

EN 60898: 1991/A19:
2000 + EN 60898: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2008

Změna A1: 2004 k EN 60898-1: 2003
(IEC 60898-1: 2002/A1: 2002 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 10. 2008

Cenelec EN 60898-2: 2001

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací – Část 2:
Jističe pro střídavý a stejnosměrný proud
(IEC 60898-2: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 60920: 1991

Předřadníky k zářivkám pro všeobecné osvětlování - Všeobecné a
bezpečnostní požadavky
(IEC 60920: 1990)

Žádná —

Změna A11: 2000 k EN 60920: 1991 Poznámka 3 —

Změna A1: 1993 k EN 60920: 1991
(IEC 60920: 1990/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1999)

Změna A2: 1996 k EN 60920: 1991
(IEC 60920: 1990/A2: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Cenelec EN 60922: 1997

Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky pro výbojky (mimo zářivek
pro všeobecné osvětlování) - Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 60922: 1997)

EN 60922: 1991
+A2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2002)

Cenelec EN 60924: 1991

Elektronické předřadníky na stejnosměrné napětí pro zářivky pro všeobecné
osvětlování - Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 60924: 1990)

Žádná —

Změna A1: 1994 k EN 60924: 1991
(IEC 60924: 1990/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1999)

Cenelec EN 60926: 1996

Příslušenství pro světelné zdroje - Zapalovací zařízení (jiná než doutnav-
ková) - Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 60926: 1995 (Modifikovaná))

EN 60926: 1990
+A2: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A1: 1999 k EN 60926: 1996
(IEC 60926: 1995/A1: 1999)

Poznámka 3 1. 12. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/73



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60928: 1995

Příslušenství pro světelné zdroje - Elektronické předřadníky na střídavé
napětí k zářivkám pro všeobecné osvětlování - Všeobecné a bezpečnostní
požadavky
(IEC 60928: 1995)

EN 60928: 1991
+A2: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(15. 2. 2001)

Změna A1: 1999 k EN 60928: 1995
(IEC 60928: 1995/A1: 1999)

Poznámka 3 1. 8. 2006

Cenelec EN 60931-1: 1996

Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1:
Všeobecně - Provedení, zkoušení a dimenzování - Bezpečnostní požadavky
- Pokyny pro montáž a provoz
(IEC 60931-1: 1996)

EN 60931-1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 1997)

Změna A1: 2003 k EN 60931-1: 1996
(IEC 60931-1: 1996/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec EN 60931-2: 1996

Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1kV včetně – Část 2: Zkouška
trvanlivosti a destrukční zkouška
(IEC 60931-2: 1995)

EN 60931-2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Cenelec EN 60931-3: 1996

Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé
výkonové systémy se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 3: Vnitřní
pojistky
(IEC 60931-3: 1996)

Žádná —

Cenelec EN 60934: 2001

Jističe pro zařízení (CBE)
(IEC 60934: 2000)

EN 60934: 1994
+A1: 1994
+A2: 1997
+A11: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2003)

Cenelec EN 60947-1: 1999

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: Všeobecná ustanovení
(IEC 60947-1: 1999 (Modifikovaná))

EN 60947-1: 1997
+A1: 1998
+A2: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 11. 2001)

Změna A1: 2000 k EN 60947-1: 1999
(IEC 60947-1: 1999/A1: 2000)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Změna A2: 2001 k EN 60947-1: 1999
(IEC 60947-1: 1999/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

C 284/74 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60947-1: 2004

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: Všeobecná ustanovení
(IEC 60947-1: 2004)

EN 60947-1: 1999
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2007

Cenelec EN 60947-2: 1996

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 2: Jističe
(IEC 60947-2: 1995)

EN 60947-2: 1991
+A1: 1993
+A2: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1997)

Změna A1: 1997 k EN 60947-2: 1996
(IEC 60947-2: 1995/A1: 1997)

EN 60947-2: 1996/A11:
1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 1998)

Změna A2: 2001 k EN 60947-2: 1996
(IEC 60947-2: 1995/A2: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2004)

Cenelec EN 60947-2: 2003

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 2: Jističe
(IEC 60947-2: 2003)

EN 60947-2: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 6. 2006

Cenelec EN 60947-3: 1999

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače,
odpínače a pojistkové kombinace
(IEC 60947-3: 1999)

EN 60947-3: 1992
+A1: 1995
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Změna A1: 2001 k EN 60947-3: 1999
(IEC 60947-3: 1999/A1: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2004)

Cenelec EN 60947-4-1: 2001

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-1: Stykače a spouštěče
motorů - Elektromechanické stykače a spouštěče motorů
(IEC 60947-4-1: 2000)

EN 60947-4-1: 1992
+A1: 1995
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Změna A1: 2002 k EN 60947-4-1: 2001
(IEC 60947-4-1: 2000/A1: 2002)

Poznámka 3 1. 10. 2005

Cenelec EN 60947-4-2: 2000

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-2: Stykače a spouštěče
motorů - Polovodičové regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud
(IEC 60947-4-2: 1999)

EN 60947-4-2: 1996
+A1: 1997
+A2: 1998 + HD 419.2
S1: 1987
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Změna A1: 2002 k EN 60947-4-2: 2000
(IEC 60947-4-2: 1999/A1: 2001)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2005)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/75



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60947-4-3: 2000

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-3: Stykače a spouštěče
motorů - Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro
nemotorické zátěže
(IEC 60947-4-3: 1999)

HD 419.2 S1: 1987
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60947-5-1: 1997

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí
řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů
(IEC 60947-5-1: 1997)

EN 60947-5-1: 1991
+A1: 1997
+A12: 1997
+A2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Změna A1: 1999 k EN 60947-5-1: 1997
(IEC 60947-5-1: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A12: 1999 k EN 60947-5-1: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2002)

Změna A2: 2000 k EN 60947-5-1: 1997
(IEC 60947-5-1: 1997/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60947-5-1: 2004

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí
řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů
(IEC 60947-5-1: 2003)

EN 60947-5-1: 1997
a její změny
Poznámka 2.1

1. 5. 2007

Cenelec EN 60947-5-2: 1998

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-2: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů - Bezdotykové spínače
(IEC 60947-5-2: 1997 (Modifikovaná))

EN 60947-5-2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

Změna A1: 1999 k EN 60947-5-2: 1998
(IEC 60947-5-2: 1997/A1: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Změna A2: 2004 k EN 60947-5-2: 1998
(IEC 60947-5-2: 1997/A2: 2003)

Poznámka 3 1. 2. 2007

Cenelec EN 60947-5-3: 1999

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-3: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů - Požadavky na bezdotykové přístroje s definovaným
chováním v podmínkách poruchy (PDF)
(IEC 60947-5-3: 1999)

Žádná —

Změna A1: 2005 k EN 60947-5-3: 1999
(IEC 60947-5-3: 1999/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 3. 2008

C 284/76 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60947-5-4: 1997

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů – Oddíl 4: Metody pro odhad vlastností slaboproudých
kontaktů - Zvláštní zkoušky
(IEC 60947-5-4: 1996)

Žádná —

Cenelec EN 60947-5-4: 2003

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-4: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů - Metody pro odhad vlastností slaboproudých kontaktů -
Zvláštní zkoušky
(IEC 60947-5-4: 2002)

EN 60947-5-4: 1997
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 60947-5-5: 1997

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-5: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů - Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickou
blokovací funkcí
(IEC 60947-5-5: 1997)

Žádná —

Změna A1: 2005 k EN 60947-5-5: 1997
(IEC 60947-5-5: 1997/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 3. 2008

Cenelec EN 60947-5-7: 2003

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-7: Přístroje a spínací prvky
řídicích obvodů - Požadavky na bezdotykové spínače s analogovým
výstupem
(IEC 60947-5-7: 2003)

EN 50319: 1999
Poznámka 2.1

1. 9. 2006

Cenelec EN 60947-6-1: 1991

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-1: Spínače s více funkcemi
- Automatická přepínací zařízení
(IEC 60947-6-1: 1989)

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 60947-6-1: 1991
(IEC 60947-6-1: 1989/A2: 1997)

EN 60947-6-1: 1991/A11:
1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Změna A1: 1994 k EN 60947-6-1: 1991
(IEC 60947-6-1: 1989/A1: 1994)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2000)

Cenelec EN 60947-6-2: 1993

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-2: Spínače s více funkcemi
- Řídicí a ochranné spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS)
(IEC 60947-6-2: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 60947-6-2: 1993
(IEC 60947-6-2: 1992/A1: 1997)

EN 60947-6-2: 1993/A11:
1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Změna A2: 1999 k EN 60947-6-2: 1993
(IEC 60947-6-2: 1992/A2: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/77



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60947-6-2: 2003

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-2: Spínače s více funkcemi
- Řídicí a ochranné spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS)
(IEC 60947-6-2: 2002)

EN 60947-6-2: 1993
a její změny
Poznámka 2.1

1. 9. 2005

Cenelec EN 60947-7-1: 1991

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-1: Pomocná zařízení -
Svorkovnice pro měděné vodiče
(IEC 60947-7-1: 1989)

Žádná —

Změna A11: 1997 k EN 60947-7-1: 1991 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 1997)

Změna A1: 1999 k EN 60947-7-1: 1991
(IEC 60947-7-1: 1989/A1: 1999)

EN 60947-7-1: 1991/A11:
1997
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2002)

Cenelec EN 60947-7-1: 2002

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-1: Pomocná zařízení -
Svorkovnice pro měděné vodiče
(IEC 60947-7-1: 2002)

EN 60947-7-1: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Cenelec EN 60947-7-2: 1995

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7: Pomocná zařízení – Oddíl
2: Svorkovnice pro ochranné měděné vodiče
(IEC 60947-7-2: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 60947-7-2: 2002

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-2: Pomocná zařízení -
Svorkovnice pro ochranné měděné vodiče
(IEC 60947-7-2: 2002)

EN 60947-7-2: 1995
Poznámka 2.1

1. 10. 2005

Cenelec EN 60947-7-3: 2002

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-3: Pomocná zařízení -
Bezpečnostní požadavky na pojistkové svorkovnice
(IEC 60947-7-3: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60947-8: 2003

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 8: Řídicí jednotky pro
vestavné tepelné ochrany (PTC) točivých elektrických strojů
(IEC 60947-8: 2003)

Žádná —

C 284/78 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60950: 2000

Bezpečnost zařízení informační technologie
(IEC 60950: 1999 (Modifikovaná))

EN 60950: 1992
+A1: 1993
+A2: 1993
+A3: 1995
+A4: 1997
+A11: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2005)

Cenelec EN 60950-1: 2001

Zařízení informační technologie - Bezpečnost – Část 1: Všeobecné
požadavky
(IEC 60950-1: 2001 (Modifikovaná))

EN 60950: 2000
Poznámka 2.1

1. 7. 2006

Změna A11: 2004 k EN 60950-1: 2001 Poznámka 3 —

Cenelec EN 60950-21: 2003

Zařízení informační technologie - Bezpečnost – Část 21: Dálkové napájení
(IEC 60950-21: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60968: 1990

Světelné zdroje s integrovanými předřadníky určené pro všeobecné
osvětlování - Bezpečnostní požadavky
(IEC 60968: 1988 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1993 k EN 60968: 1990
(IEC 60968: 1988/A1: 1991)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1998)

Změna A2: 1999 k EN 60968: 1990
(IEC 60968: 1988/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2002)

Cenelec EN 60974-1: 1998

Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu
(IEC 60974-1: 1998)

EN 60974-1: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A1: 2000 k EN 60974-1: 1998
(IEC 60974-1: 1998/A1: 2000)

EN 50192: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A2: 2003 k EN 60974-1: 1998
(IEC 60974-1: 1998/A2: 2003)

Poznámka 3 1. 6. 2006

Cenelec EN 60974-2: 2003

Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy
(IEC 60974-2: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60974-3: 2003

Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení a
stabilizaci oblouku
(IEC 60974-3: 2003)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/79



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60974-5: 2002

Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu
(IEC 60974-5: 2002)

Žádná —

Cenelec EN 60974-6: 2003

Zařízení pro obloukové svařování – Část 6: Zdroje svařovacího proudu pro
ruční obloukové svařování s omezeným provozem
(IEC 60974-6: 2003)

EN 50060: 1989
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec EN 60974-7: 2000

Zařízení pro obloukové svařování – Část 7: Hořáky
(IEC 60974-7: 2000)

EN 50192: 1995 + EN
50078: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 60974-8: 2004

Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro svařování a
plazmové řezání
(IEC 60974-8: 2004)

Žádná —

Cenelec EN 60974-11: 1995

Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod
(IEC 60974-11: 1992 (Modifikovaná))

HD 362 S1: 1977
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Cenelec EN 60974-11: 2004

Zarízení pro obloukové svarování – Část 11: Držáky elektrod
(IEC 60974-11: 2004)

EN 60974-11: 1995
Poznámka 2.1

1. 9. 2007

Cenelec EN 60974-12: 1995

Zařízení pro obloukové svařování – Část 12: Spojovací zařízení pro
svařovací vodiče
(IEC 60974-12: 1992 (Modifikovaná))

HD 433 S1: 1983
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2000)

Cenelec EN 60998-1: 1993

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
1: Všeobecné požadavky
(IEC 60998-1: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 2001 k EN 60998-1: 1993
(IEC 60998-1: 1990/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 60998-1: 2004

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
1: Všeobecné požadavky
(IEC 60998-1: 2002 (Modifikovaná))

EN 60998-1: 1993
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

C 284/80 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60998-2-1: 1993

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-1: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné jednotky
se šroubovými upínacími jednotkami
(IEC 60998-2-1: 1990 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 60998-2-1: 2004

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-1: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné
jednotky se šroubovými upínacími jednotkami
(IEC 60998-2-1: 2002 (Modifikovaná))

EN 60998-2-1: 1993
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

Cenelec EN 60998-2-2: 1993

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-2: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné celky s
bezšroubovými upínacími jednotkami
(IEC 60998-2-2: 1991)

Žádná —

Cenelec EN 60998-2-2: 2004

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-2: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné
celky s bezšroubovými upínacími jednotkami
(IEC 60998-2-2: 2002 (Modifikovaná))

EN 60998-2-2: 1993
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

Cenelec EN 60998-2-3: 1993

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-3: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné celky s
upínacími jednotkami prorážejícími izolaci
(IEC 60998-2-3: 1991)

Žádná —

Cenelec EN 60998-2-3: 2004

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-3: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné
celky s upínacími jednotkami prorážejícími izolaci
(IEC 60998-2-3: 2002 (Modifikovaná))

EN 60998-2-3: 1993
Poznámka 2.1

1. 3. 2007

Cenelec EN 60998-2-4: 1993

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část
2-4: Zvláštní požadavky pro nasunovací připojovací zařízení
(IEC 60998-2-4: 1993)

Žádná —

Cenelec EN 60998-2-4: 2005

Pripojovací zarízení nn pro domácnost a podobné účely – Část 2-4: Zvláštní
požadavky pro nasunovací pripojovací zarízení
(IEC 60998-2-4: 2004 (Modifikovaná))

EN 60998-2-4: 1993
Poznámka 2.1

1. 3. 2008

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/81



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 60999-1: 2000

Připojovací zařízení - Elektrické měděné vodiče - Bezpečnostní požadavky
na šroubové a bezšroubové upínací jednotky – Část 1: Všeobecné
požadavky a zvláštní požadavky na upínací jednotky pro vodiče od 0,2
mm2 do 35 mm2 (včetně)
(IEC 60999-1: 1999)

EN 60999-1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Cenelec EN 60999-2: 2003

Připojovací zařízení - Elektrické měděné vodiče - Bezpečnostní požadavky
na šroubové a bezšroubové upínací jednotky – Část 2: Zvláštní požadavky
na upínací jednotky pro vodiče od 35 mm2 do 300 mm2 (včetně)
(IEC 60999-2: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 61008-1: 1994

Elektrická příslušenství - Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové
ochrany pro domovní a podobné použití (RCCB) – Část 1: Všeobecná
pravidla
(IEC 61008-1: 1990 + A1: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A17: 2000 k EN 61008-1: 1994 Poznámka 3 —

Změna A2: 1995 k EN 61008-1: 1994
(IEC 61008-1: 1990/A2: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A11: 1995 k EN 61008-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A12: 1998 k EN 61008-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A14: 1998 k EN 61008-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A13: 1998 k EN 61008-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

Cenelec EN 61008-1: 2004

Proudové chrániče bez vestavené nadproudové ochrany pro domovní a
podobné použití (RCCB) – Část 1: Všeobecná pravidla
(IEC 61008-1: 1996 + A1: 2002 (Modifikovaná))

EN 61008-1: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2009

Cenelec EN 61008-2-1: 1994

Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a
podobné použití (RCCB) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel pro
RCCB funkčně nezávislé na síťovém napětí
(IEC 61008-2-1: 1990)

Žádná —

Změna A11: 1998 k EN 61008-2-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2001)

C 284/82 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61009-1: 1994

Elektrická příslušenství - Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou
ochranou pro domovní a podobné použití (RCBO) – Část 1: Všeobecná
pravidla
(IEC 61009-1: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A19: 2000 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 —

Změna A1: 1995 k EN 61009-1: 1994
(IEC 61009-1: 1991/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A11: 1995 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2000)

Změna A2: 1998 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A13: 1998 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A14: 1998 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A15: 1998 k EN 61009-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 2003)

Cenelec EN 61009-1: 2004

Proudové chrániče s vestavenou nadproudovou ochranou pro domovní a
podobné použití (RCBO) – Část 1: Všeobecná pravidla
(IEC 61009-1: 1996 + A1: 2002 (Modifikovaná))

EN 61009-1: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

1. 4. 2009

Cenelec EN 61009-2-1: 1994

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a
podobné použití (RCBO) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel pro
RCBO funkčně nezávislé na síťovém napětí
(IEC 61009-2-1: 1991)

Žádná —

Změna A11: 1998 k EN 61009-2-1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2001)

Cenelec EN 61010-1: 2001

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 61010-1: 2001)

EN 61010-1: 1993
+A2: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2004)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/83



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61010-2-010: 1994

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů
(IEC 61010-2-010: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 61010-2-010: 1994
(IEC 61010-2-010: 1992/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Cenelec EN 61010-2-010: 2003

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2- 010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev
materiálu
(IEC 61010-2-010: 2003)

EN 61010-2-010: 1994
a její změna
Poznámka 2.1

1. 10. 2006

Cenelec EN 61010-2-020: 1994

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-020: Zvláštní požadavky na laboratorní odstředivky
(IEC 61010-2-020: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 61010-2-020: 1994
(IEC 61010-2-020: 1992/A1: 1996)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2001)

Cenelec EN 61010-2-032: 1995

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-032: Zvláštní požadavky na klešťové ampérmetry držené v ruce k
elektrickému měření a zkoušení
(IEC 61010-2-032: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-032: 2002

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-032: Zvláštní požadavky na snímače proudu držené v ruce a rukou
ovládané k elektrickému zkoušení a měření
(IEC 61010-2-032: 2002)

EN 61010-2-032: 1995
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 61010-2-041: 1996

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-041: Zvláštní požadavky na autoklávy používající vodní páru k
působení na zdravotnické materiály a k laboratorním procesům
(IEC 61010-2-041: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-042: 1997

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-042: Zvláštní požadavky na autoklávy a sterilizátory používající
jedovatý plyn k působení na zdravotnické materiály a k laboratorním
procesům
(IEC 61010-2-042: 1997)

Žádná —

C 284/84 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61010-2-043: 1997

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-043: Zvláštní požadavky na horkovzdušné sterilizátory používající
bud horký vzduch nebo horký inertní plyn k působení na zdravotnické
materiály a k laboratorním procesům
(IEC 61010-2-043: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-045: 2000

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-045: Zvláštní požadavky na zařízení k čištění/dezinfikování ve
zdravotnictví, lékárenství, zvěrolékařství a v laboratořích
(IEC 61010-2-045: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-051: 1995

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro mechanické
míchání a hnětení
(IEC 61010-2-051: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-051: 2003

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2- 051: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro míchání a
hnětení
(IEC 61010-2-051: 2003)

EN 61010-2-051: 1995
Poznámka 2.1

1. 10. 2006

Cenelec EN 61010-2-061: 1996

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s
tepelnou atomizací a ionizací
(IEC 61010-2-061: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 61010-2-061: 2003

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2- 061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s
tepelnou atomizací a ionizací
(IEC 61010-2-061: 2003)

EN 61010-2-061: 1996
Poznámka 2.1

1. 10. 2006

Cenelec EN 61010-2-081: 2002

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická
laboratorní zařízení pro analýzy a jiné účely
(IEC 61010-2-081: 2001)

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 61010-2-081: 2002
(IEC 61010-2-081: 2001/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 10. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/85



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61010-031: 2002

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení –
Část 031: Bezpečnostní požadavky na elektrické měřicí a zkušební sestavy
sond držených nebo ovládaných rukou
(IEC 61010-031: 2002)

EN 61010-2-031: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Cenelec EN 61028: 1993

Elektrické měřicí přístroje - Zapisovací přístroje X-Y
(IEC 61028: 1991)

Žádná —

Změna A2: 1997 k EN 61028: 1993
(IEC 61028: 1991/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1998)

Cenelec EN 61046: 1994

Elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napětí pro
nízkovoltové žárovky - Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 61046: 1993)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 61046: 1994
(IEC 61046: 1993/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1996)

Cenelec EN 61048: 1993

Příslušenství pro světelné zdroje - Kondenzátory pro použití v obvodech
zářivek a jiných výbojových zdrojích světla - Všeobecné předpisy a
požadavky na bezpečnost
(IEC 61048: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 61048: 1993
(IEC 61048: 1991/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A2: 1999 k EN 61048: 1993
(IEC 61048: 1991/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2001)

Cenelec EN 61050: 1992

Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním napětím bez zátěže
vyšším než 1 kV (všeobecně nazývané neonové transformátory) -
Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 61050: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 61050: 1992
(IEC 61050: 1991/A1: 1994 (Modifikovaná))

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Cenelec EN 61058-1: 1992

Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 61058-1: 1990)

Žádná —

Změna A1: 1993 k EN 61058-1: 1992
(IEC 61058-1: 1990/A1: 1993)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1995)

C 284/86 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61058-1: 2002

Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 61058-1: 2000 + A1: 2001 (Modifikovaná))

EN 61058-1: 1992
a její změna
Poznámka 2.1

1. 3. 2009

Cenelec EN 61058-2-1: 1993

Spínače pro spotřebiče – Část 2-1: Zvláštní požadavky pro šňůrové spínače
(IEC 61058-2-1: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1996 k EN 61058-2-1: 1993
(IEC 61058-2-1: 1992/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A11: 2002 k EN 61058-2-1: 1993 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 61058-2-5: 1994

Spínače pro spotřebiče – Část 2-5: Zvláštní požadavky pro voliče
(IEC 61058-2-5: 1994)

Žádná —

Změna A11: 2002 k EN 61058-2-5: 1994 Poznámka 3 1. 3. 2009

Cenelec EN 61071-1: 1996

Kondenzátory pro výkonovou elektroniku – Část 1: Všeobecně
(IEC 61071-1: 1991 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61071-2: 1996

Kondenzátory pro výkonovou elektroniku – Část 2: Požadavky na
odpojovací zkoušku pojistek, destrukční zkoušku, zkoušku samoregenerace
a trvanlivosti
(IEC 61071-2: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 61095: 1993

Elektromechanické stykače pro domácnost a podobné účely
(IEC 61095: 1992)

Žádná —

Změna A11: 1996 k EN 61095: 1993 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2001)

Změna A1: 2000 k EN 61095: 1993
(IEC 61095: 1992/A1: 2000)

EN 61095: 1993/A11:
1996
Poznámka 3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 61131-2: 1994

Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: Požadavky na zařízení a zkoušky
(IEC 61131-2: 1992)

Žádná —

Změna A11: 1996 k EN 61131-2: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A12: 2000 k EN 61131-2: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/87



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61131-2: 2003

Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: Požadavky na zařízení a zkoušky
(IEC 61131-2: 2003)

EN 61131-2: 1994
a její změny
Poznámka 2.1

1. 5. 2006

Cenelec EN 61138: 1997

Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy
(IEC 61138: 1994 + A1: 1995 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 2003 k EN 61138: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Cenelec EN 61140: 2002

Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná hlediska pro
instalaci a zařízení
(IEC 61140: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61143-1: 1994

Elektrické měřicí přístroje - Zapisovače X-t – Část 1: Definice a požadavky
(IEC 61143-1: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 61143-1: 1994
(IEC 61143-1: 1992/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2003)

Cenelec EN 61143-2: 1994

Elektrické měřicí přístroje - Zapisovače X-t – Část 2: Doporučené doplňkové
zkušební metody
(IEC 61143-2: 1992)

Žádná —

Cenelec EN 61167: 1994

Halogenidové výbojky
(IEC 61167: 1992)

Žádná —

Změna A1: 1995 k EN 61167: 1994
(IEC 61167: 1992/A1: 1995)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 3. 1996)

Změna A2: 1997 k EN 61167: 1994
(IEC 61167: 1992/A2: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 1998)

Změna A3: 1998 k EN 61167: 1994
(IEC 61167: 1992/A3: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

C 284/88 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61184: 1997

Bajonetové objímky
(IEC 61184: 1997)

EN 61184: 1994
+A1: 1996
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2003)

Změna A2: 2004 k EN 61184: 1997
(IEC 61184: 1997/A2: 2004)

Poznámka 3 1. 10. 2007

Změna A1: 2001 k EN 61184: 1997
(IEC 61184: 1997/A1: 2000)

Poznámka 3 1. 12. 2007

Cenelec EN 61187: 1994

Elektrická a elektronická měřicí zařízení - Průvodní dokumentace
(IEC 61187: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61195: 1999

Dvoupaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost
(IEC 61195: 1999)

EN 61195: 1994
+A1: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 61199: 1999

Jednopaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost
(IEC 61199: 1999)

EN 61199: 1994
+A1: 1997
+A2: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2002)

Cenelec EN 61204: 1995

Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem - Charakteri-
stické funkce
(IEC 61204: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61210: 1995

Připojovací zařízení - Ploché násuvné spoje pro měděné vodiče -
Bezpečnostní požadavky
(IEC 61210: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61230: 1995

Práce pod napětím - Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací
soupravy
(IEC 61230: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A11: 1999 k EN 61230: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 10. 2002)

Cenelec EN 61236: 1995

Upínáky, tyčové objímky a příslušenství pro práce pod napětím
(IEC 61236: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/89



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61242: 1997

Elektrická příslušenství - Navijáky prodlužovacích přívodů pro domovní a
podobné použití
(IEC 61242: 1995 (Modifikovaná))
Poznámka 11

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2002)

Změna A11: 2004 k EN 61242: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Cenelec EN 61243-3: 1998

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí – Část 3: Dvoupólové nízkého napětí
(IEC 61243-3: 1998)

Žádná —

Cenelec EN 61270-1: 1996

Kondenzátory pro mikrovlnné trouby – Část 1: Všeobecně
(IEC 61270-1: 1996)

Žádná —

Cenelec EN 61293: 1994

Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se k
elektrickému napájení - Bezpečnostní požadavky
(IEC 61293: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 61307: 1996

Průmyslová mikrovlnná tepelná zařízení - Zkušební metody pro stanovení
výstupního výkonu
(IEC 61307: 1994)

Žádná —

Cenelec EN 61310-1: 1995

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti –
Část 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály
(IEC 61310-1: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 61310-2: 1995

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti –
Část 2: Požadavky na značení
(IEC 61310-2: 1995)

Žádná —

Cenelec EN 61310-3: 1999

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti –
Část 3: Požadavky na umístění a funkci ovládačů
(IEC 61310-3: 1999)

Žádná —

Cenelec EN 61316: 1999

Cívky pro průmyslové kabely
(IEC 61316: 1999)

Žádná —

C 284/90 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61347-1: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní
požadavky
(IEC 61347-1: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61347-2-1: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-1: Zvláštní požadavky na
zapalovací zařízení (jiná než doutnavková)
(IEC 61347-2-1: 2000)

EN 60926: 1996
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 61347-2-2: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-2: Zvláštní požadavky na
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro
žárovky
(IEC 61347-2-2: 2000)

EN 61046: 1994
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 61347-2-3: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-3: Zvláštní požadavky na
elektronické předřadníky na střídavé napájení k zářivkám
(IEC 61347-2-3: 2000)

EN 60928: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Změna A1: 2004 k EN 61347-2-3: 2001
(IEC 61347-2-3: 2000/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 9. 2007

Cenelec EN 61347-2-4: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-4: Zvláštní požadavky na
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro všeobecné osvětlení
(IEC 61347-2-4: 2000)

EN 60924: 1991
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 61347-2-7: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-7: Zvláštní požadavky na
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové osvětlení
(IEC 61347-2-7: 2000)

EN 60924: 1991
a její změna
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 61347-2-8: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-8: Zvláštní požadavky na
předřadníky pro zářivky
(IEC 61347-2-8: 2000)

EN 60920: 1991
a její změny
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 61347-2-9: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-9: Zvláštní požadavky na
předřadníky výbojových světelných zdrojů (mimo zářivky)
(IEC 61347-2-9: 2000)

EN 60922: 1997
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Změna A1: 2003 k EN 61347-2-9: 2001
(IEC 61347-2-9: 2000/A1: 2003)

Poznámka 3 1. 12. 2010

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/91



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61347-2-10: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-10: Zvláštní požadavky na
elektronické vysokofrekvenční měniče a střídače trubicových výbojových
zdrojů se studeným zápalem (neonové trubice)
(IEC 61347-2-10: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61347-2-11: 2001

Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-11: Zvláštní požadavky pro
různé elektronické obvody používané ve svítidlech
(IEC 61347-2-11: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61386-1: 2004

Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 61386-1: 1996 + A1: 2000)

EN 50086-1: 1993
Poznámka 2.1

—

Cenelec EN 61386-21: 2004

Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 21: Zvláštní požadavky -
Tuhé trubkové systémy
(IEC 61386-21: 2002)

EN 50086-2-1: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

30. 6. 2008

Cenelec EN 61386-22: 2004

Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 22: Zvláštní požadavky -
Ohebné trubkové systémy
(IEC 61386-22: 2002)

EN 50086-2-2: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

30. 6. 2008

Cenelec EN 61386-23: 2004

Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 23: Zvláštní požadavky -
Pružné trubkové systémy
(IEC 61386-23: 2002)

EN 50086-2-3: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

30. 6. 2008

Cenelec EN 61400-1: 2004

Větrné elektrárny – Část 1: Bezpečnostní požadavky
(IEC 61400-1: 1999 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61400-2: 1996

Větrné elektrárny – Část 2: Bezpečnost malých větrných elektráren
(IEC 61400-2: 1996)

Žádná —

Cenelec EN 61534-1: 2003

Systémy sestavy přípojnic – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 61534-1: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 61537: 2001

Kabelové lávky a kabelové rošty pro uložení kabelů
(IEC 61537: 2001)

Žádná —

C 284/92 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61549: 1996

Různé světelné zdroje
(IEC 61549: 1996)

Žádná —

Změna A1: 1997 k EN 61549: 1996
(IEC 61549: 1996/A1: 1997)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Změna A2: 2001 k EN 61549: 1996
(IEC 61549: 1996/A2: 1999)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec EN 61549: 2003

Různé světelné zdroje
(IEC 61549: 2003)

EN 61549: 1996
a její změny
Poznámka 2.1

1. 6. 2006

Změna A1: 2005 k EN 61549: 2003
(IEC 61549: 2003/A1: 2005)

Poznámka 3 1. 4. 2008

Cenelec EN 61557-1: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 61557-1: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-2: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 2:
Izolační odpor
(IEC 61557-2: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-3: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 3:
Impedance smyčky
(IEC 61557-3: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-4: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 4:
Odpor vodičů uzemnění, ochranného spojení a vyrovnání potenciálu
(IEC 61557-4: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-5: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 5:
Zemní odpor
(IEC 61557-5: 1997)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/93



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61557-6: 1998

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 6:
Proudové chrániče (RCD) v rozvodných sítích TT, TN a IT
(IEC 61557-6: 1997 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61557-7: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 7: Sled
fází
(IEC 61557-7: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-8: 1997

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 8:
Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT
(IEC 61557-8: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61557-9: 1999

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9:
Zařízení k lokalizování místa poruchy izolace v rozvodných sítích IT
(IEC 61557-9: 1999)

Žádná —

Cenelec EN 61557-10: 2001

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým
napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V - Zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 10:
Kombinovaná měřicí zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činno
(IEC 61557-10: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61558-1: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
(IEC 61558-1: 1997 (Modifikovaná))

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

1. 12. 2005

Změna A1: 1998 k EN 61558-1: 1997
(IEC 61558-1: 1997/A1: 1998)

Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2001)

Změna A11: 2003 k EN 61558-1: 1997 Poznámka 3 1. 12. 2005

Cenelec EN 61558-2-1: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-1: Zvláštní požadavky pro transformátory s odděleným vinutím pro
všeobecné použití
(IEC 61558-2-1: 1997)

Žádná —

C 284/94 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61558-2-2: 1998

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-2: Zvláštní požadavky pro regulační transformátory
(IEC 61558-2-2: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-3: 2000

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-3: Zvláštní požadavky pro zapalovací transformátory pro plynové a
olejové hořáky
(IEC 61558-2-3: 1999)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-4: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-4: Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné transformátory pro
všeobecné použití
(IEC 61558-2-4: 1997)

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec EN 61558-2-5: 1998

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-5: Zvláštní požadavky pro transformátory pro holicí strojky a
napájecí jednotky pro holicí strojky
(IEC 61558-2-5: 1997)

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Změna A11: 2004 k EN 61558-2-5: 1998 Poznámka 3 1. 6. 2007

Cenelec EN 61558-2-6: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-6: Zvláštní požadavky pro bezpečnostní ochranné transformátory
pro všeobecné použití
(IEC 61558-2-6: 1997)

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec EN 61558-2-7: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-7: Zvláštní požadavky pro transformátory pro hračky
(IEC 61558-2-7: 1997 (Modifikovaná))

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Změna A11: 2002 k EN 61558-2-7: 1997 Poznámka 3 1. 9. 2005

Cenelec EN 61558-2-8: 1998

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-8: Zvláštní požadavky pro zvonkové transformátory a transformá-
tory pro gongy
(IEC 61558-2-8: 1998)

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2001)

Cenelec EN 61558-2-9: 2003

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných
výrobků – Část 2-9: Zvláštní požadavky pro transformátory pro ruční
svítidla třídy ochrany III se žárovkami
(IEC 61558-2-9: 2002)

EN 60742: 1995
Poznámka 2.3

1. 12. 2005

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/95



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61558-2-12: 2001

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-12: Zvláštní požadavky na transformátory s konstantním napětím
(IEC 61558-2-12: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-13: 2000

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-13: Zvláštní požadavky pro autotransformátory pro všeobecné
použití
(IEC 61558-2-13: 1999)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-15: 2001

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-15: Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné transformátory pro
napájení v místnostech pro léčebné účely
(IEC 61558-2-15: 1999 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-17: 1997

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-17: Zvláštní požadavky pro zdroje napájení s měničem kmitočtu
(IEC 61558-2-17: 1997)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-19: 2001

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-19: Zvláštní požadavky pro transformátory s děličem nosného rušení
(IEC 61558-2-19: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-20: 2000

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-20: Zvláštní požadavky pro malé tlumivky
(IEC 61558-2-20: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61558-2-23: 2000

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně –

Část 2-23: Zvláštní požadavky pro transformátory pro staveniště
(IEC 61558-2-23: 2000)

Žádná —

Cenelec EN 61643-11: 2002

Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 11: Přepěťová ochranná
zařízení zapojená v sítích nízkého napětí - Požadavky a zkoušky
(IEC 61643-1: 1998 (Modifikovaná))

Žádná —

C 284/96 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 61770: 1999

Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti - Zabránění zpětnému sání
a poruchám hadicových soustav
(IEC 61770: 1998)

EN 50084: 1992
+A1: 1998
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2002)

Změna A1: 2004 k EN 61770: 1999
(IEC 61770: 1998/A1: 2004)

Poznámka 3 1. 3. 2007

Cenelec EN 61800-5-1: 2003

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí – Část
5-1: Bezpečnostní požadavky - Elektrické, tepelné a energetické
(IEC 61800-5-1: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 61812-1: 1996

Časová relé pro průmyslové užití – Část 1: Požadavky a zkoušky
(IEC 61812-1: 1996)

Žádná —

Změna A11: 1999 k EN 61812-1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2002)

Cenelec EN 61851-1: 2001

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 1:
Všeobecné požadavky
(IEC 61851-1: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61851-21: 2002

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 21:
Požadavky na elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení
(IEC 61851-21: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61851-22: 2002

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 22: AC
nabíjecí stanice elektrického vozidla
(IEC 61851-22: 2001)

Žádná —

Cenelec EN 61921: 2003

Silové kondenzátory - Rozváděče nízkého napětí pro kompenzaci účiníku
(IEC 61921: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 62020: 1998

Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu
pro domovní a podobné použití (RCM)
(IEC 62020: 1998)

Žádná —

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/97



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec EN 62035: 2000

Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) - Požadavky na bezpečnost
(IEC 62035: 1999 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 2003 k EN 62035: 2000
(IEC 62035: 1999/A1: 2003 (Modifikovaná))

Poznámka 3 1. 10. 2006

Cenelec EN 62040-1-1: 2003

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1-1: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v oblasti přístupné operátorovi
(IEC 62040-1-1: 2002)

EN 50091-1-1: 1996
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 62040-1-2: 2003

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1-2: Všeobecné a
bezpečnostní požadavky pro UPS používané v prostorách s omezeným
přístupem
(IEC 62040-1-2: 2002)

EN 50091-1-2: 1998
Poznámka 2.1

1. 11. 2005

Cenelec EN 62094-1: 2003

Jednotky světelných návěští pro domovní a podobné pevné elektrické
instalace – Část 1: Všeobecné požadavky
(IEC 62094-1: 2002)

Žádná —

Změna A11: 2003 k EN 62094-1: 2003 Poznámka 3 1. 7. 2006

Cenelec EN 62196-1: 2003

Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové přípojky -
Nabíjení elektrických vozidel vodivým připojením – Část 1: Nabíjení
elektrických vozidel do AC 250 A a DC 400 A
(IEC 62196-1: 2003)

Žádná —

Cenelec EN 62208: 2003

Prázdné kryty pro rozváděče nízkého napětí - Všeobecné požadavky
(IEC 62208: 2002)

EN 50298: 1998
Poznámka 2.1

1. 12. 2006

Cenelec EN 62310-1: 2005

Statické prepínací systémy – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky
(IEC 62310-1: 2005)

Žádná —

Cenelec HD 21.1 S4: 2002

Kabely s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně
– Část 1: Všeobecné požadavky

HD 21.1 S3: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

C 284/98 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 21.2 S3: 1997

Kabely s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně
– Část 2: Zkušební metody

HD 21.2 S2: 1990
+A2: 1990
+A3: 1993
+A6: 1995
+A4: 1993
+A11: 1995
+A13: 1995
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Změna A1: 2002 k HD 21.2 S3: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec HD 21.3 S3: 1995

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 3:
Vodiče pro pevná uložení
(IEC 60227-3: 1993 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 21.3 S3: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec HD 21.4 S2: 1990

Kabely izolované PVC pro jmenovité napětí do 450/750 V včetně – Část 4:
Kabely pro pevné uložení
(IEC 60227-4: 1979 (Modifikovaná))

HD 21.4 S2: 1982
Poznámka 2.1

—

Cenelec HD 21.5 S3: 1994

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 5:
Ohebné kabely (šňůry)
(IEC 60227-5: 1979 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 21.5 S3: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Změna A2: 2001 k HD 21.5 S3: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2003)

Cenelec HD 21.7 S2: 1996

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 7:
Jednožilové vodiče pro vnitřní instalaci s teplotou jádra do 90o C

HD 21.7 S1: 1990
+A1: 1992
+A2: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1997)

Změna A1: 1999 k HD 21.7 S2: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/99



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 21.8 S2: 1999

Kabely a vodiče izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně –
Část 8: Jednožilové vodiče pro dekorativní řetězce

HD 21.8 S1: 1990
+A2: 1994
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec HD 21.9 S2: 1995

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 9:
Jednožilové vodiče pro instalaci při nízkých teplotách

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 21.9 S2: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec HD 21.10 S2: 2001

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 10:
Spirálové přívody

HD 21.10 S1: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec HD 21.11 S1: 1995

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 11:
Kabely pro svítidla

Žádná —

Změna A1: 2001 k HD 21.11 S1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec HD 21.12 S1: 1994

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 12:
Tepelně odolné ohebné kabely (šňůry)

Žádná —

Změna A1: 2001 k HD 21.12 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec HD 21.13 S1: 1995

Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 13:
Dvou nebo vícežilové kabely izolované PVC odolné oleji

Žádná —

Změna A1: 2001 k HD 21.13 S1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec HD 21.14 S1: 2003

Kabely s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně
– Část 14: Ohebné kabely (šňůry) s bezhalogenovou termoplastickou izolací
a pláštěm

Žádná —

Cenelec HD 22.1 S4: 2002

Kabely se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně –

Část 1: Všeobecné požadavky
HD 22.1 S3: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

C 284/100 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 22.2 S3: 1997

Kabely se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně –

Část 2: Zkušební metody
HD 22.2 S2: 1992
+A5: 1992
+A6: 1992
+A7: 1992
+A8: 1993
+A10: 1995
+A11: 1995
+A9: 1993
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 1999)

Změna A1: 2002 k HD 22.2 S3: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec HD 22.3 S3: 1995

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 3: Tepelně
odolné vodiče izolované silikonovou pryží
(IEC 60245-3: 1980 (Modifikovaná))

HD 22.3 S2: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1997)

Změna A1: 1999 k HD 22.3 S3: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Cenelec HD 22.3 S4: 2004

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně – Část 3: Tepelně odolné vodiče izolované silikonovou pryží

HD 22.3 S3: 1995
a její změna
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

Cenelec HD 22.4 S3: 1995

Kabely se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně –

Část 4: Šňůry a ohebné kabely
(IEC 60245-4: 1994 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 22.4 S3: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Změna A2: 2002 k HD 22.4 S3: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec HD 22.4 S4: 2004

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně – Část 4: Šňůry a ohebné kabely

HD 22.4 S3: 1995
a její změny
Poznámka 2.1

1. 2. 2006

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/101



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 22.6 S2: 1995

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 6:
Svařovací vodiče

HD 22.6 S1: 1990
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1997)

Změna A1: 1999 k HD 22.6 S2: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Změna A2: 2004 k HD 22.6 S2: 1995 Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec HD 22.7 S2: 1995

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 7: Vodiče
se zvýšenou tepelnou odolností pro vnitřní zapojení s teplotou jádra do
110o C

HD 22.7 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1997)

Změna A1: 1999 k HD 22.7 S2: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Změna A2: 2004 k HD 22.7 S2: 1995 Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec HD 22.8 S2: 1994

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 8: Kabely
s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného syntetického elastomeru pro
dekorativní řetězce

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 22.8 S2: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Změna A2: 2004 k HD 22.8 S2: 1994 Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec HD 22.9 S2: 1995

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 9:
Jednožilové vodiče pro pevné uložení s nízkou emisí dýmu a korozivních
plynů

HD 22.9 S1: 1992
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 1997)

Změna A1: 1999 k HD 22.9 S2: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Cenelec HD 22.10 S1: 1994

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V – Část 10: Ohebné
kabely s EPR izolací a polyuretanovým pláštěm

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 22.10 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Cenelec HD 22.11 S1: 1995

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 11: EVA
šňůry a ohebné kabely

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 22.11 S1: 1995 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

C 284/102 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 22.12 S1: 1996

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 12:
Tepelně odolné šňůry a ohebné kabely EPR

Žádná —

Změna A1: 1999 k HD 22.12 S1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2000)

Cenelec HD 22.13 S1: 1996

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 13: Jedno
a vícežilové ohebné kabely ze sítěného polymeru s nízkou emisí dýmu a
korozivních plynů

Žádná —

Změna A1: 2000 k HD 22.13 S1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec HD 22.14 S2: 2002

Kabely se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně –

Část 14: Vysoce ohebné šňůry
HD 22.14 S1: 1995
+A1: 1999
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 2003)

Cenelec HD 22.15 S1: 1999

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 15:
Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže

Žádná —

Cenelec HD 22.16 S1: 2000

Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 16: Vodě
odolné kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného syntetického
elastomeru

Žádná —

Cenelec HD 27 S1: 1978

Barvy žil ohebných kabelů a šňůr
(IEC 60173: 1964)

Žádná —

Cenelec HD 308 S1: 1976

Označování a používání žil ohebných kabelů Žádná —

Cenelec HD 308 S2: 2001

Označování žil kabelů a ohebných šňůr HD 308 S1: 1976
Poznámka 2.1

1. 4. 2006

Cenelec HD 359 S2: 1990

Ploché polyvinylchloridové výtahové kabely Žádná —

Cenelec HD 360 S2: 1990

Pryžové výtahové kabely kruhového průřezu pro normální použití Žádná —

Změna A1: 1991 k HD 360 S2: 1990 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 1998)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/103



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 361 S3: 1999

Systém značení kabelů Žádná —

Cenelec HD 368 S1: 1978

Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící zapisovací a jejich příslušenství
(IEC 60258: 1968 + A1: 1976)

Žádná —

Cenelec HD 516 S2: 1997

Pokyny pro používání nízkonapěťových harmonizovaných kabelů Žádná —

Změna A1: 2003 k HD 516 S2: 1997 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

Cenelec HD 549 S1: 1989

Konferenční systémy - Elektrické a elektroakustické požadavky
(IEC 60914: 1988)

Žádná —

Cenelec HD 597 S1: 1992

Vazební kondenzátory a kapacitní děliče
(IEC 60358: 1990)

Žádná —

Cenelec HD 603 S1: 1994

Distribuční kabely pro jmenovitá napětí 0,6/1 kV Žádná —

Změna A1: 1997 k HD 603 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 9. 1998)

Změna A2: 2003 k HD 603 S1: 1994 Poznámka 3 1. 2. 2006

Cenelec HD 604 S1: 1994

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny

Žádná —

Změna A1: 1997 k HD 604 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1997)

Změna A2: 2002 k HD 604 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 7. 2005)

Cenelec HD 605 S1: 1994

Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody Žádná —

Změna A1: 1996 k HD 605 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1996)

Změna A2: 2001 k HD 605 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 1. 2003)

Změna A3: 2002 k HD 605 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 2004)

Změna A4: 2004 k HD 605 S1: 1994 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 4. 2005)

C 284/104 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 625.1 S1: 1996

Koordinace izolace zařízení v sítích nízkého napětí – Část 1: Zásady,
požadavky a zkoušky
(IEC 60664-1: 1992 (Modifikovaná))

Žádná —

Cenelec HD 625.3 S1: 1997

Koordinace izolace zařízení v sítích nízkého napětí – Část 3: Použití
ochranných vrstev pro koordinaci izolace sestavených desek s plošnými
spoji
(IEC 60664-3: 1992)

Žádná —

Cenelec HD 626 S1: 1996

Venkovní distribuční kabely pro jmenovitá napětí Uo/U(Um): 0,6/1 ((1,2)
kV

Žádná —

Změna A1: 1997 k HD 626 S1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 12. 1997)

Změna A2: 2002 k HD 626 S1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2003)

Cenelec HD 627 S1: 1996

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení Žádná —

Změna A1: 2000 k HD 627 S1: 1996 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 8. 2001)

Cenelec HD 630.2.1 S5: 2002

Pojistky nízkého napětí – Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové
použití) – Oddíly I až V: Příklady typů normalizovaných pojistek
(IEC 60269-2-1: 1998 + A1: 1999 (Modifikovaná))

HD 630.2.1 S4: 2000
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 5. 2005)

Cenelec HD 630.2.1 S6: 2003

Pojistky nízkého napětí – Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové
použití) – Oddíly I až VI: Příklady typů normalizovaných pojistek
(IEC 60269-2-1: 1998 + A1: 1999 + A2: 2002 (Modifikovaná))

HD 630.2.1 S5: 2002
Poznámka 2.1

1. 3. 2006

Cenelec HD 630.3.1 S3: 2002

Pojistky nízkého napětí – Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a
podobné použití) – Oddíly I až IV
(IEC 60269-3-1: 1994 + A1: 1995 + A2: 2001 (Modifikovaná))

HD 630.3.1 S2: 1997
Poznámka 2.1

Datum ukončení
platnosti

(1. 2. 2005)

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/105



Evropská
normalizační
organizace (1)

Označení a název normy

(Referenční dokument)
Odkaz na nahrazovanou

normu

Datum ukončení
předpokladu shody
s nahrazovanou

normou

Poznámka 1

Cenelec HD 639 S1: 2002

Elektrická příslušenství - Pohyblivé chráničové přístroje bez vestavěné
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití (PRCD)
(IEC 61540: 1997 + A1: 1998 (Modifikovaná))

Žádná —

Změna A1: 2003 k HD 639 S1: 2002 Poznámka 3 Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2005)

Cenelec HD 60269-3-1: 2004

Pojistky nízkého napětí – Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky prevážne pro domovní a
podobné použití) - Oddíly I až IV: Príklady typu normalizovaných pojistek
(IEC 60269-3-1: 2004 (Modifikovaná))

HD 630.3.1 S1: 1996 +
HD 630.3.1 S2: 1997 +
HD 630.3.1 S3: 2002
Poznámka 2.1

1. 11. 2007

(1) CEN: rue de Stassart/De Stassartstraat 36, B - 1050 Brussels, tel: (32-2) 550 08 11, fax: (32-2) 550 08 19 (http://www.cenorm.be)
Cenelec: rue de Stassart/De Stassartstraat 35, B - 1050 Brussels, tel: (32-2) 519 68 71, fax: (32-2) 519 69 19 (http://www.cenelec.org)
ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, tel: (33) 492 94 42 12, fax: (33) 493 65 47 16 (http://www.etsi.org)

Poznámka 1: Obecně datem ukončení předpokladu shody bude datum zrušení („dow“) stanovené
evropskou normalizační organizací, ale uživatelé těchto norem se upozorňují, že v
určitých výjimečných případech tomu může být jinak.

Poznámka 2.1: Nová (nebo změněná) norma má stejnou oblast působnosti jako nahrazovaná norma. K
uvedenému datu nahrazovaná norma přestává poskytovat předpoklad shody se
základními požadavky směrnice.

Poznámka 2.2: Nová norma má širší oblast působnosti než nahrazovaná norma. K uvedenému datu
nahrazovaná norma přestává poskytovat předpoklad shody se základními požadavky
směrnice.

Poznámka 2.3: Nová norma má užší oblast působnosti než nahrazovaná norma. K uvedenému datu
(částečně) nahrazovaná norma přestává poskytovat předpoklad shody se základními
požadavky směrnice u těch výrobků, které spadají do oblasti působnosti nové normy.
Předpoklad shody se základními požadavky směrnice u výrobků, které dosud spadají do
oblasti působnosti (částečně) nahrazované normy, ale nespadají do oblasti působnosti
nové normy, není ovlivněn.

Poznámka 3: V případě změn je uvedena norma EN CCCCC: YYYY, její předchozí změny, pokud
existují, a nově citovaná změna. Nahrazovaná norma (sloupec 3) se proto skládá z EN
CCCCC: YYYY a jejích předchozích změn, pokud existují, ale bez nově citované změny.
K uvedenému datu nahrazovaná norma přestává poskytovat předpoklad shody se
základními požadavky směrnice

C 284/106 CS Úřední věstník Evropské unie 16.11.2005



Příklad: U EN 60034-2: 1996 platí :

Cenelec EN 60034-2: 1996
Točivé elektrické stroje – Část 2: Metody určování ztrát a účinnosti točivých
elektrických strojů ze zkoušek (s výjimkou strojů pro trakční vozidla)
(IEC 60034-2: 1972 + IEC 60034-2A: 1974)
[Příslušná norma je EN 60034-2: 1996]

Žádná
[Neexistuje nahrazovaná
norma]

—

Změna A1: 1996 k EN 60034-2: 1996
(IEC 60034-2: 1972/A1: 1995)
[Příslušná norma je EN 60034-2: 1996
+A1: 1996 k EN 60034-2: 1996]

Poznámka 3
[Nahrazovaná norma je EN
60034-2: 1996]

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Změna A2: 1996 k EN 60034-2: 1996
(IEC 60034-2: 1972/A2: 1996)
[Příslušná norma je EN 60034-2: 1996
+A1: 1996 k EN 60034-2: 1996
+A2: 1996 k EN 60034-2: 1996]

Poznámka 3
[Nahrazovaná norma je
EN 60034-2: 1996 + A1:
1996
k EN 60034-2: 1996]

Datum ukončení
platnosti

(1. 6. 2002)

Poznámka 4: Soubor norem EN 60061-1, - 2, - 3 a - 4 má zvláštní stavbu a proto uvedené datum
ukončení předpokladu shody ovlivní pouze typy modifikované různými změnami.

Poznámka 9: EN 60335-2-9: 1995 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 73/23/EHS pouze
tehdy, když se současně vezme v úvahu stanovisko Komise 2000/C 104/07.

Poznámka 10: EN 60335-2-21: 1992 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 73/23/EHS pouze
tehdy, když se současně vezmou v úvahu požadavky stanovené Změnou 11: 2002 k EN
60335-2-21: 1999.

Poznámka 11: EN 61242: 1997 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 73/23/EHS pouze tehdy,
když se současně vezme v úvahu stanovisko Komise 2003/C 297/06.

Poznámka 12: EN 60335-2-27: 1997 a EN 60335-2-27: 2003 se vztahuje na bezpečnostní zásady
směrnice 73/23/EHS pouze tehdy, když se současně vezme v úvahu stanovisko Komise
2004/C 275/03.

Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie.

16.11.2005 CS Úřední věstník Evropské unie C 284/107


	Obsah
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 73/23/EHS (Uveřejnění názvů a označení harmonizovaných norem vztahujících se ke směrnici) 

